
Klubaften
Kommunaltidende marts 1970
Glamsbjerg Idrætsforening afholder klubaften tirsdag den 10. marts kl. 20.30 i hallen for Old Boys, senior og 
ynglinge med dommere fra FBU - Binus og Villy Post.

Fodboldtræning
Kommunaltidende marts 1970
Glamsbjerg Idrætsforening starter fodboldtræning for ynglinge, junior, drenge og puslinge I, II, III. 
Der startes med en gåtur fra hallen søndag den 8. marts kl. 9.00. 

Påskebal
Kommunaltidende marts 1970
Glamsbjerg Idrætsforening arrangerer påskebal i Glamsbjerg Hallen påskelørdag.

Sportsstævne i Glamsbjerg Hallen
Kommunaltidende marts 1970
På lørdag går det løs i Glamsbjerg Hallen, hvor idrætsringen har arrangeret et stort sportsstævne.
Kl. 15 startes der med boksekampe i to vægtklasser, og der skulle blive nogle meget spændende kampe, da 
programmet indeholer nogle stærke boksere.
Kl. 16.30 dyster de to nye 1. divisionshold i håndbold, Bolbro og Fredericia KFUM med hinanden.
Kl. 19 er der fællesspisning og kl. 19.45 det kendte program fra radioen: »Hvornår var det nu det var?«, hvor 
Jonas dyster med fru D. Cramer, tandlæge K. Johansen, slagtermester K. Pedersen og bagermester E. Jørgen-
sen, Køng. Konferencier redaktør Bent Rasmussen Fyns Stiftstidende.
Kl. 21 er der stort bal, hvor Blue Moon sørger for musikken.
På nuværende tidspunkt har der været rift om billetterne. Hvis det er Deres mening at deltage i festligheder-
ne, så skynd Dem allerede nu at erhverve en billet til stævnet i hallen. Billetter kan købes hos flere handlende 
i Glamsbjerg.

Glamsbjeg er nu på førstepladsen
Kommunaltidende maj 1970
Herre serie II: Veflinge-GIF 0-1.
Efter sejre på 3-0 i Middelfart og 1-0 i Turup hjembragte GIFs serie 2-hold søndag den 3. maj atter 2 points, 
idet Veflinge på egen bane blev besejret med 1-0, og holdet er nu på førstepladsen. 
Efter udmærket spil i det første kvarter måtte Glamsbjerg overlade initiativet til Veflinge resten af halvlegen. 
Hjemmeholdet havde chancer til mål, men endnu en gang viste GIFs forsvar sig sin opgave voksen og forhin-
drede for tredie gang i træk modstanderen i at score.
2. halvleg tilhørte ganske afgjort Glamsbjerg som havde chancer til flere end det ene mål, Peter Lind scorede 
midt i halvlegen på et skud, som tog indersiden af stolpen. Således have Tage Nygård et skud på stolpen efter 
udmærket opspil fra højre. Kort før tid måtte Peter Lind trække sig ud af kampen, idet hans gamle skade fra 
kampen i Turup, hvor han forstuvede foden ved at træde i et af hullerne på banen (!!), brød op.
Holdopstillingen: Verner Hovgård - Kjeld Storm - Kaj Larsen - Leif Høgh - Ole Rasmussen - Bjarne Christi-
ansen - John Nielsen - Parmo Beierholm - Bent Nielsen - Peter Lind - Tage Nygård - 12. mand Ole Sørensen.

Herre Serie II: 
GIF-Nr. Broby 1-0
Kommunaltidende 4. juni 1970
Efter i tre foregående foregående kampe at måtte gå fra banen med nederlag på 5-1, 6-2 og 12-0 kunne GIFs 
1. hold torsdag aften,  den 28. maj, trække sig ud af kampen mod Nr. Broby med en fortjent sejr på 1-0. For-
tjent fordi GIF fightede fra første til sidste minut. Første halvleg bød på meget kønt spil fra begge sider, men 
angriberne forstod ikke rigtigt at finde vej til målene, hvad halvlegs-resultatet 0-0 jo også viste. 
Den eneste virkelige store chance tilfaldt Nr. Brobys højre ving, da han midt i halvlegen pludselig var alene 
med Kurt Jensen i Glamsbjergs mål, der efter en pause på ca. 1 år igen er vendt tilbage til 1. holdet. Denne 
store chance formåede Nr. Broby spilleren imidlertid ikke at udnytte, da Kaj Larsen kom på tværs og fik 
sendt bolden til indkast. 
I første halvleg lagde man især mærke til et glimrende GIF-forsvar med debutanten Henning Roesbjerg og 



Bjarne Christensen som de 2 mest dominerende. 
2. halvleg fortsatte i samme forygende tempo som 1., og intet tydede i de første 10 minutter på, at nogen af 
de 2 hold skulle formå at score, men ca. 15 min. ind i halvlegen kom Parmo Beierholm fri på mål, og det var 
ham en let sag at sende bolden i nettet til 1-0. Resten af halvlegen foregik mest på midten af banen. Ca. 15 min 
før tid fik Nr. Broby tilkendt et straffespark som dog ikke blev omsat i mål. 
Herre serie II: 

Gelsted-GIF 8-1 
Kommunaltidende 4. juni 1970
2 kampe på 3 dage var for meget for GIF’s serie 2 hold. I Gelsted kom hjemmeholdet foran allerede efter 10 
min spil, kort tid efter blev det 2-0 på et tvivlsomt mål, da bolden blev sparket ud af hænderne på Kurt Jen-
sen. Halvlegsresultatet blev 5-0. 
2. halvleg fortsatte som første med et konstant pres mod GIF’s mål, og stilingen blev 7-0 før GIF formåede at 
score det ene mål.

Sommerfest i Glamsbjerg
Kommunaltidende 20. august 1970
Ja fredag, lørdag og søndag bliver der fest i Glamsbjerg. Det er årets store sommerfest, der skal afvikles, og 
det kommer efter programmet at dømme ikke til at gå stille for sig.
Der startes allerede fredag kl. 20,15 i hallen med et stort spillegilde, hvor der er udsat 80 præmier, bl.a. to 
mini-cykler.
Lørdag kl. 14 åbner borgmester Helge Nielsen selve festen der holdes på friskolens sportsplads ved Glams-
bjerg-hallen. Kl. 14,15 er der svømmestævne i friluftsbadet med deltagelse af KVIK, København, OSLF, Rin-
ge, Assens Morud og Glamsbjerg. Kl. 16 underholder Dario Campeotto, der netop har påbegyndt et forry-
gende come-back som sanger i Danmark, Dario Campeotto skulle egentlig være rejst tilbage til Italien efter 
gæstespillet i Palmehaven i København, men har siden haft engagement flere steder i provinsen. Hans gamle 
popularitet er blusset op og hans impresario har ikke haft svært ved at skaffe engagementer. Kl. 17,15 un-
derholder skuespillerinden Grethe Mogensen. Kl. 19 er der dykning i friluftsbadet af Fyns Frømandsklub. 
Kl. 19,30 er der bal for de helt unge i et stort dansetelt og musikken leveres af Poporkestret Teenmakers. »De 
unge på 40« beslaglægger dansegulvet i hallen kl. 19,30 og her spiller Blue Moon. Kl. 20 er der atter optræden 
med skuespilleren Grethe Mogensen og kl. 21 afslutter Dario Campeotto sin optræden. Kl. 22 siger Grethe 
Mogensen farvel. Derefter danses der videre i teltet og i hallen.
Søndagsprogrammet starter kl. 13,30 med et stort vognoptog udsmykket i alle regnbuens farver og hvor As-
sens Harmoniorkester marcherer i spidsen med fuld musik. Optoget starter fra rådhuspladsen i Glamsdalen 
og videre gennem byen for til sidst at slutte ved festpladsen kl. ca. 14,15. Derefter åbnes boderne og der er 
opstillet børnekarrussel, radiobiler, tombola, roulette, raflebar, skydetelt, spilleautomater, samt boder med is, 
pølser, øl, kaffe, æbleskiver m. m.
Hallens cafeterie indrettes i fransk stil med Poul Erik Cramer som mesterkok, det fortælles at han kan lave 
mad på alle sprog. Jo, mesterkokkens store restaurant har alt, hvad De kan fordøje af retter – så De kan roligt 
blive på pladsen hele dagen, og der bliver ingen ventetid. (6 min. – 180 anretninger). Desuden vil der blive 
lejlighed til en ridetur, idet Anders Johansen, Falengård og Børge Christensen, Gravene har stillet deres 5 
ponyer til rådighed. Kl. 15,30 optræder Truxa med partnerske og kl. 17,15 underholder dansktoppens po-
pulæreste sanger Bjørn Tidmand. Kl. 19,30 dans i teltet for de helt unge og på samme tidspunkt spiller Los 
fiaskos i hallen for de »unge på 40«. Desuden er der arrangeret en dansekamp mellem Assens og Glamsbjerg, 
men hvilke danse der skal trampes vil først blive afsløret før matchen – muligvis ballondans? Dansekampen 
skal foregå søndag ca. kl. 20,30 efter at Truxa har optrådt. KL 21,30 underholder Bjørn Tidmand og derefter 
danses videre i teltet og i hallen. De, der har sikret sig sommerfestens lodseddelhæfte og det er indtil nu godt 
3000 mennesker – vil være med i lodtrækningen om præmier til 2206.- kr. Hovedgevinsten er en rejse for to. 
Efter at Nøgle-rejser har standset sine betalinger, er rejsen overtaget af Simon Spiess. Af andre præmier kan 
nævnes: Undervognsbehandling, mini-cykel, bord. Lodtrækningen bekendtgøres i Fyens Stiftstidende, Fyns 
Tidende, Aktuelt, Fyns Amts Avis og Kommunaltidende torsdag den 27. august. Men der er endnu 2000 
hæfter tilbage, hvis der er nogen, der ikke har fået, men skynd Dem, der er rift om dem. Hæftet giver gratis 
adgang til festpladsen begge eftermiddage. Eventuelt overskud fra sommerfesten vil blive brugt til idræts-
arbejdet i Glamsbjerg kommune. Jo, tag De blot til sommerfest i Glamsbjerg, for der sker noget, – der venter 
dem en overraskelse. 



 Sommerfesten blev en succes
Kommunaltidende 27. august 1970
Sommerfesten i Glamsbjerg der sluttede søndag aften blev en succes og den forventes at give et overskud på 
ca. 25.000 kr. Omsætningen blev på ca. 85.000 kr., og det er sikkert mere end man havde regnet med, men 
det må siges at være en passende løn for de anstrengelser, der er gjort med tilrettelæggelsen og udførelsen 
af arbejdet.
Fredag aften startede med et stort spillegilde i hallen og den var besat til sidste plads og her regner man med 
et pænt overskud.
Lørdag og søndag var der ligeledes stor trængsel på pladsen og på dansegulvet.
Jo, man kommer ikke uden om, at det blev en sommerfest med succes og mon ikke den bliver gentaget i 1971.
Husk afslutningsfesten den 5. september.

Lotterispil gennemføres
Kommunaltidende oktober 1970
Glamsbjerg Idrætsforening gør opmærksom på, at trods vanskeligheder med Glamsbjerg Hotel bliver lotte-
rispillet i morgen aften gennemført.
Foreningen har fået en aftale med kommunen angående salen, således at det velbesøgte lotterispil kan fort-
sætte uforandret. Der gøres endvidere opmærksom på, at salen vil være opvarmet.

Puslingene i Glamsbjerg
Kommunaltidende 19. november 1970
Glamsbjerg Idrætsforenings ungdomsafdeling har afholdt møde specielt med henblik på at få en leder til bør-
neholdene, som vil følge holdene ved udensogns kampe. – Der var kun mødt ganske få til mødet, og man fik 
ingen leder.
GIF og Støtteforeningen holder generalforsamling torsdag den 26. november, og her håber man på den mang-
lende leder, så puslingearbejdet kan holdes i gang.

Fodboldtræning
Kommunaltidende 7. januar 1971
Lørdag den 16. januar kl. 14 indleder Glamsbjerg Idrætsforening sin udendørs fodboldtræing inder ledelse 
af den nyerhvervede træner Erik Hansen fra Odense.
Foruden sin trænergerning har Erik Hansen også beskæftiget sig med dom-merhvervet i mange kampe, 
navnlig i 3. division.
Mød talrigt op, så vi kan få et godt GIF-år.
NB: – Der gøres opmærksom på, at der er indefodbold hver tirsdag kl. 20 i Glamsbjerg-Hallen.

Fyens Stiftstidendes indefodboldstævne i Odense
Glamsbjergs puslingehold klarede sig over al forventning ved det store indefodboldstævne i Odense Idræts-
hal. 
Puslingene nåede helt frem til semifinalen, hvor de tabte til Odense KFUM.  – Odense KFUM blev vinder af 
puslingerækken ved at besejre Næsby 1-2 i finalen.
GIF’s resultater blev:
1/16-finale:
OKS-GIF 2-3
1/8-finale:
Middelfart-GIF 2-4
Kvartfinale:
Særslev-GIF 3-5
Semifinale:
Odense KFUM-GIF 2-1.

I drengerækken gik det ikke så godt, idet Glamsbjerg Skole blev slået ud i 1/16-finalen af OB, som vandt 
kampen 5-0. OB blev vinder af drengerækken.
I junior-rækken nåede Glamsbjerg også kun til 1/16-finalen, hvor de tabte til Munkebjerskolen med 0-4. – 
B1909 blev vinder af juniorrækken. ole-



Udendørs fodboldtræning
Kommunaltidende 14. januar 1971
På lørdag starter GIF sin udendørs fodboldtræning. Mødested: Glamsbjerg-Hallen kl. 14. Alle spillere bedes 
møde frem.

GIF-spiller i B1913
Kommunaltidende 14. januar 1971
På et spillermøde i klublokalerne i Kildemosen, hvortil 38 spillere var indbudt, var der også en del nye emner 
i bl.a.:
Ernst Fischer, Årup - Leif Nielsen, Assens - Dennis Nielsen, Langeskov -
Ole Rasmussen, Glamsbjerg.

GIF vandt træningskamp
Kommunaltidende 11. marts 1971
Med et overbevisende flot spil vandt GIF sin træningskamp i lørdags mod Hillerslev med cifrene 5-1. Det var 
især i første halvleg at GIF’s angreb rullede sig ud. Hillerslevs forsvar var flere gange kørt helt ned i sneen, og 
halvlegsføringen 4-0 var i underkanten af det fortjente. – I anden halvleg dalede tempoet og der blev længere 
imellem de lækre detaljer. For GIF scorede Keld Storm 3 gange, Kurt Jensen og Bjarne Kristiansen scorede 
hver 1 mål.

Serie II:
GIF-Korinth 2-1
Kommunaltidemde 10. juni 1971
GIFs serie 2-hold vandt 2-1 over Korinth i søndags. Sejren betød, at GIF er rykket op på en 4. plads, 1 point 
efter førerholdet Tommerup. 
På lørdag mødes GIF og Assens, og det skulle være en overkommelig opgave for GIF efter Assens store ne-
derlag på 12-2 til Gelsted.

Fodboldkamp varede kun 45 minutter
Kommunaltidende juni 1972
GIFs serie 4 vandt i lørdags 5-0 over Ebberup, det var 1. halvlegs resultat, men mere fodbold blev det heller 
ikke til, for dommeren fløjtede kampen af 5 minutter ind i 2. halvleg på grund af Ebberup-spillernes opførsel. 
Denne skandale kommer formentlig til at koste Ebberup dyrt i form af karantæne.
GIFs første mål blev scoret på straffespark af Tage Nygård, begået mod venstre wing Finn Hansen, derefter 
øgede Gunner Andersen til 2-0 på et dejligt langskud.
Ebberups målmand lavede derefter straffespark mod Tage Nygård, og han scorede selv meget sikkert til 3-0. 
Under klumpspil scorede Gunner Andersen mellem venner og fjender til 4-0. Det sidste mål var vel nok kam-
pens flotteste, det sørgede Bjarne Kristiansen for, han opsnappede bolden ved sidelinien og drib-lede forbi 
Ebberup-forsvaret og scorede sikkert, og 1. halvleg sluttede 5-0.
Det er dejligt at se så friskt et mandskab, som GIF mønstrer, der bliver gået til sagen over hele linien, og så er 
det en god gang fodbold, der leveres, det vil tilskuerne sikkert nikke anerkendende til.

Serie 2-kampen mod Brobyværk
Kampen mellem Brobyværk og Glamsbjerg i serie 2 blev som ventet ingen stor oplevelse, idet kampen, som 
mange tidligere opgør mellem de 2 klubber, blev spillet meget hårdt og uregelmenteret. 1. halvleg endte 0-0, 
hvilket var et retfærdigt udfald, da ingen af holdene rigtigt formåede at spille sig igennem til de store mål-
chancer. 2. halvleg bød på mere målsøgende angrebsspil, hvilket bevirkede at GIF ved Helge Jørgensen kom 
foran 1-0 efter 25 minutters spil. Forinden dette mål havde Glamsbjerg haft et skud på overliggeren af Kurt 
Hansen, samt et godt forsøg af Kurt Jensen.

Næste hjemmekamp
GIFs førstehold spiller lørdag eftermiddag mod Nr. Broby på Glamsbjerg Stadion. Begge hold ligger i øje-
blikket i toppen af rækken, så derfor er udfaldet af denne kamp uhyre vigtig for begge hold. Nr. Broby, der 
sidste år af mange ved forårsturneringens slutning blev dømt til nedrykning, kom stærkt i efteråret og nåede 



at rede sig ved en række gode kampe. Denne linie har det unge hold formået at holde i denne sæson, og har 
i foråret gået fra sejr til sejr. Nr. Broby plejer altid at spille meget fair og underholdende fodbold, så mon ikke 
der er lagt op til et spændende opgør.

GIF - Flemløse
Kommunaltidende juni 1972
I en spændende men ikke særlig velspillet kamp spillede GIF og Flemløse uafgjort 2-2 lørdag eftermiddag 
på Glamsbjeg stadion. Trods det at de to hold befinder sig i hver sin ende af rækken blev det en yderst 
jævnbyrdig kamp, især i 1. halvleg hvor det var Flemløse, der indledte scoringen efter ca. 15. minutters spil. 
Bjarne Brandt fulgte et i første omgang afværget frispark op og scorede sikkert til 1-0, men derefter overtog 
GIF det meste spil, og fik senere i halvlegen udlignet til 1-1. Peter Lind modtog bolden udenfor Flemløses 
målfelt, hvorefter han driblede et par gange og derpå sendte den i mål tæt op af den ene mål-stolpe. Senere 
i halvlegen gjorde Kurt Hansen det til 2-1 for GIF, samme spiller havde tidligere i halvlegen haft et skud på 
overliggeren.
Anden halvleg bød kun på et enkelt mål. Midt i halvlegen blev Flemløse tildelt et straffespark i nærheden af 
straffesparksgrænsen, hvilket Lars Hansen ekspederede i mål til 2-2, hvilket blev kampens resultat.

GIFs serie 4 vandt igen
I lørdags spillede GIFs serie 4 på udebane og modstanderen var Dreslette, der måtte indkassere et nederlag 
på 1-3. Stillingen ved pausen var 1-1. 
1. halvleg startede med et Dreslette-pres, der varede i 10 minutter, men GIFs solide forsvar holdt stand og 
overtog derefter mere af spillet og det resulterede da også i et pragtfuldt langskudsmål scoret af Tage Ny-
gaard. Derefter blev det Dreslettes tur til at score, det skete på et hjørnespark, hvor bolden blev sparket ind 
under mål og hvor en Dreslette-spiller gik i luften og headede den i nettet med et smæld - så blev der for 
alvor jubel hos hjemmeholdets tilhængere, - men mere blev det ikke til i 1. halvleg.
I pausen fik GIFs spillere en alvorlig opsang af holdlederen Uffe Nygaard og det var tydeligt, at det hjalp, det 
var et helt nyt ”Mandskab”, der kom på banen igen. Tage Nygaard scorede først til 1-2 og derefter var det 
Finn Hansens tur og slutresultatet blev 1-3 til GIF.
Skal nogen fremhæves hos GIF, så må det være forsvaret der spillede sikkert og solidt.

GIF i serie 3
Kommunaltidende 30. november 1972
I søndags spillede GIFs serie 4 den sidste oprykningskamp mod Ærø-holdet Rise.
Resultatet blev en klar sejr til GIF på 5-0 efter at. 1. halvleg endte 3-0.
Sejren var helt i orden, og der blev kæmpet over hele linien, det var en rigtig holdpræstation.
10 minutter ind i 1. halvleg blev Tage Nygård spillet helt fri af Bjarne Kristiansen, der kvitterede med at score 
til 1-0.
I det 15. minut blev der begået frispark uden for Rises straffesparksfelt – Tage Nygård tog sparket og sendte 
bolden godt ind over, hvor Jørgen »Bager« satte panden til og bolde sad i nettet med et smæld – et dejligt mål.
I det 30. minut scorede Tage Nygård vel nok kampens flotteste mål på et dejligt langskud helt op i trekanten.
I 2. halvleg startede Rise meget stærkt, men GIFs forsvar holdt stand – og i det 20. minut blev det 4-0 ved 
Bruno Hansen og han scorede også det sidste mål, så resultatet blev 5-0.
Det er svært at fremhæve nogen,vda samtlige spillere kæmpede, så det var en fornøjelse. Men højre half 
Vilhelm Lindeloff var en uhyre sikker mand i forsvaret. For angrebets vedkommende skal fremhæves Bjarne 
Kristiansen for hans arbejdsiver.
Efter kampen blev der festet til ud på de små nattetimer.

Glamsbergs bedste fodboldhold?
Kommunaltidende 5. maj 1973
Måske er dette Glamsbjergs bedst spillende fodboldhold. Det er i hvert fald vores pænest klædte hold. Det 
er ynglingeholdet det gælder, det har netop fået skænket en hel ny klubdragt bestående af strømper, bukser 
og trøjer. Det er Den Danske Provinsbank, Glamsbjerg afd., der har foræret klubben det nye tøj. Foreløbig 
har det bragt lykke, ud af 4 kampe er de 3 vundet, et pænt resultat i ynglinge A-rækken. Lørdag den 5. maj 
kl. 18.30 er der mulighed for at se det godt spillende hold, det er på banen i Glamsdalen og modstanderen er 
B1913, Odense.



Dirch Passer og Daimi til Glamsbjerg
Kommunaltidende 24. januar 1974
Dirch Passer og Daimi forsøger lørdag den 2. februar at få hele Vestfyn »op at då«!. Som led i deres landstur-
ne besøger de også Glamsbjerg for her at give den hele armen. Turneen indledes fredag den 1. februar i Hol-
stebro. Showet i Glamsbjerg bliver således fynspremiere. Dirch og Daimi indstuderer i øjeblikket de numre, 
som de vil henrykke folk med. Sammen synger de »Hvem har du kysset i din gadedør« og »Der er hul midt 
i spanden«. Daimi fremfører egne sange fra »Annie get your gun« og »Klante Kofoed«. Dirchs solooptræden 
bliver krydret med bl. a. sommerens succesrige bakkerevynumre »Babyen« og »Fynboen«. Et nyt potpourri 
er også skrevet til lejligheden. Alt i alt et enestående arrangement, et show af største kunstneriske kvalitet. 
Som arrangører står GIF’s Støtteforening og Glamsbjerg  Fritids-  og Ungdomsklubs   Støtteudvalg. Showet 
lørdag aften er led i et to-dages-arrangement, som kaldes »Vintershow«. Der startes fredag aften med kæmpe 
bankospil. I alt 150 gevinster til en samlet værdi af 6.000 kr. bliver bortspillet. »Vintershowet«,  som nævn-
te foreninger er bagmænd for, er udelukkende stablet på benene for at skaffe penge til ungdomsarbejdet i  
Glamsbjerg kommune. 

Glamsbjerg  Idrætsforening bygger nyt klubhus
Kommunaltidende 21. marts 1974
Nu er GIF i fuld gangi med opførelse af klubhus i anlægget i Glamsdalen. Huset er på ca. 120 kvm. og pro-
jekteret til 130.000 kr. Klubhuset vil komme til at indeholde 2 omklædningsrum, en stor opholdsstue, kiosk, 
køkken og toiletter.                  
For at opføre huset så billigt som muligt vil det blive opført med frivillig arbejdskraft af foreningens med-
lemmer. 
Der vil også blive solgt aktier til 100,- kr. pr. stk. Disse aktier vil foreningens bestyrelse køre rundt og sælge, 
men såfremt De ikke har haft besøg af en aktiesælger og ønsker at støtte det gode formål kan henvendelse 
ske på et af følgende tlf. nr. 72 17 26, 72 10 28 og 72 12 61. Aktierne vil blive udtrukket igen over en 5-årig 
periode uden renteberegning.

Glamsbjerg Idrætsforening har holdt rejsegilde 
Kommunaltidende 16. maj 1974
I sidste uge holdt Glamsbjerg Idrætsforening rejsegilde på et nyt klubhus. Huset er opført af frivillig arbejds-
kraft, hvorfor det kan bygges for ca. 100.000 kr. som foreningen selv har skaffet. 
Ved rejsegildet blev der talt af formanden for GIF Chr. Storm, Lindehøj, Romerhus, han rettede en varm tak 
til de mange frivillige, som har taget et nap med ved byggeriet, samt en tak til de lokale leverandører af ma-
terialer til meget billig pris. 
Desuden blev der talt af skoleinspektør Bent Jørgensen, Gummerup som bragte en hilsen fra Glamsbjerg 
Kommune og sagde desuden: 
Havbjerg rejste et primitivt hus her i anlægget for mange år tilbage, dette hus tog det 7 år at bygge, men 
vandet blev også hentet i åen. 
Jonas mindedes 10 år tilbage da han igen blev formand for GIF. Et af de første spørgsmål der dengang blev 
stillet ham var, får vi nu det klubhus? Svaret var: først en hal og så klubhuset. 
Henning Roesbjerg overrakte en check på 5.000 kr. fra  Foreningen  Glamsbjerg. 
Desuden blev der talt af Egon Nielsen fra ungdomsafdelingen og Robert Christensen fra støtteforeningen. 
Pengene til byggeriet er samlet ind på følgende måde: 
Aktietegning 10.000 kr. FBU 10.000, Glamsbjerg Bank 500, Glamsbjerg Sparekasse 500, Sparekassen Fyn 500, 
Den Danske Provinsbank 500, Glamsbjerg Foreningen  5.000, egenkapital   (Støtteforening) 50.000, statstil-
skud 25.000, Glamsbjerg Kommune 25.000 til istandsættelse af gammelt klubhus.

Indkvartering af norske piger og drenge i Glamsbjerg
Kommunaltidende 16. maj 1974
Det har knebet for Glamsbjerg Idrætsforening at få indkvarteret de 120 norske drenge og piger, der besøger 
byen i dagene 22. til 27. juni i anledning af foreningens 60 års jubilæum. 
— Jeg tror såmænd ikke, at det skyldes manglende velvilje til at være værter for de norske gæ- ster, siger 
medlem af festudvalget Johannes Storm Hansen. Vi har fået mange henvendelser fra mennesker udenbys, 
men vi mener, at det vil være rigtigst at indkvartere nordmændene  i  værtsbyen. Mange  ungdomsmedlem-
mer tror sikkert også, at det er en selvfølge, at de skal huse en eller flere af gæsteme, men det er nu en gang 



sådan, at vi kræver en henvendelse med  besked om, hvor mange man kan huse i festdagene.
Glamsbjerg Idrætsforening vil derfor sende en skrivelse med ungdomsmedlemmerne hjem, når de har været 
til træning. På disse skrivelser kan man tegne sig som vært for en eller flere af med- lemmerne fra Slem-
mestad skolekorps. 
Korpset skal musicere i byens gader i anledning af jubilæumsfesten, og det er desuden fastlagt, at de unge 
»musikanter« skal spille i Tivoli i Odense den 25. juni. Ønsker De at modtage nogle af de norske gæster, kan 
De stadigvæk henvende Dem til Johannes Storm Hansen på telf. 72 11 35 samt til Henning Roesbjerg, Glams-
bjerg-Hallen på tlf. 72 17 26.

Advarsel fra Glamsbjerg Idrætsforening
Kommunaltidende 30. maj 1974
Kan det være rigtigt, at vi skal advare forældre med mindreårige  børn, mod at disse færdes på sportsplad-
sen? da det er direkte farligt, fordi et par unge mennesker ikke kan styre sig selv, uden at der skal ødelægges 
noget på pladsen, denne gang var det knusning af flasker. Hvad bliver det næste? Det kan undre mig at disse 
to unge, samt de to som stjal på byggepladsen, ikke har været og fået en ordning med undertegnede, da de er 
genkendt af beboere i Glamsdalen. Idrætsforeningens medlemmer samt nogle beboere omkring sportsplad-
sen har nu taget sagen i egen hånd, pladsen er under opsyn, og hvad der sker, hvis nogen bliver set under 
udøvelse af hærværk eller tyveri må de selv tænke dem til. (Det er sørgeligt, men sandt). 
Odensevej 65, den 27. maj. Chr. Storm.

Lokalopgør i serie II       
Kommunaltidende 30. maj 1974
I søndags afgjorde GIF og Flemløse deres mellemværende i Serie II på banen i Glamsdalen. Som sædvanlig 
når de to hold mødes, blev der gået til sagen lige fra starten. Trods den hårde bane og stride blæst var kampen 
dog nogenlunde velspillet. Selv om Flemløse havde modvind var de nærgående, med mange skud på mål, 
hvilket da også gav hurtig føring til 1-0 af Flemløses centerforward Kisser. Efter at være trængt i starten fik 
GIF dog mere tag i spillet og udlignede på et godt angreb ved Keld Storm.              
Ved en misforståelse i GIF’s forsvar scorede Flemløse til 2-1. 
I anden halvleg havde GIF det meste af spillet og udlignede ved Henrik Hansen til 2-2, hvilket blev kampens 
resultat. GIF havde dog bolden i nettet tre gange, men det sidste mål blev annuleret.

Sikker sejr
Kommunaltidende 13. juni 1974
GIF serie II spillede igen en god kamp i lørdags på hjemmebane mod Tommerup. Resultatet 3-2 fortæller dog 
ikke om forskellen på de to hold, målforskellen burde have været større, idet GIF i lange perioder belejrede 
Tommerups mål, men heldet havde helt forladt de gule, med skud på stolper og godt målmandsspil kunne 
gæsterne være  tilfreds med udfaldet. GIF’s pågående angreb fik dog tilkendt et straffespark i anden halvleg, 
hvorpå Torben Hansen scorede sikkert. De to andre målscorer var Keld Storm og Henrik Hansen. 
På søndag kl. 10 mødes to gamle rivaler på Banen i Glamsdalen, nemlig Hårby og Glamsbjerg, som ligger 
henholdsvis nr. 1 og 2 i kredsen. Denne situation har de to klubber ofte været i før og har kæmpet mange 
bravallaslag også i Glamsdalen. De fortjener et stort publikum — så vi må alle ned og heppe.

Tabte til topholdet
Kommunaltidende 20. juni 1974
GIF’s serie II hold spillede i søndags på hjemmebane mod Hårby, kampen endte med en sejr til gæsterne på 
2-0. Sejren må siges at være retfærdig, eftersom Hårby var bedre spillende både i forsvar og angreb. GIF holdt 
dog stand de første 45 minutter, men efter halvleg kom Hårby foran på et heldigt mål, og derefter kneb det 
for GIF at få deres angreb bygget op overfor Hårbys kontante forsvar. Selvom Hårby kampen igennem måtte 
have to mand til at stække Kurt Hansens nærgående spil, var det ikke nok til at skabe huller i deres forsvar. 
Gæsterne scorede endnu en gang 20 min. før tid.
Lørdag den 22. juni spiller GIF sin sidste turneringskamp i foråret mod Middelfart på udebane. GIF’s serie III 
spillede i lørdags mod Allested og vandt en sejr på 3-1. Holdet har spillet nogle gode kampe på det sidste, så 
det fortjener et stort publikum på lørdag, hvor det på hjemmebane spiller mod Dreslette.       



De norske gæster får nok at se til
Kommunaltidende 20. juni 1974
Når man ser det endelige program igennem for de 6 dage de norske gæster fra Slemmestad og Bødalen skal 
tilbringe i Glamsbjerg, må vi tage hatten af for de ledere, der står bag. Det er ikke bare nok med et godt vel-
udført program, men der er også tænkt på meget andet, så som i til- fælde af dårligt vejr ved de udendørs 
arrangementer og ligeledes i tilfælde af, at de gæstfri kvarterværter skulle være udearbejdende kan man 
nødvendigvis aflevere børnene i friluftsbadet eller i Glamsbjerg-Hallen med god samvittighed. 
På lørdag den 22. juni kl. ca. 13.00 ventes nordmændenes  ankomst til Glamsbjerg. Det oplyses at de forud 
har haft en ca. 16 timers lang rejse, så mon ikke de kort tid efter indkvarteringen hos værterne vil trænge til 
et lille hvil.
Samme dag holder GIF’s Støtteforening et kæmpe bal i Glamsbjerg-Hallen,  hvor de dygtige Leif Fabers 
Kvartet underholder indtil kl. 02.00 — og her er selvfølgelig de ældste af gæsterne velkomne. Samtidig har 
seniorspillerne i GIF tilrettelagt en fællesspisning i hallen før ballet påbegyndes. 
Om søndagen kl. 13 vil Slemmeatad skolekorps, der tæller ca. 75 medlemmer musicere gennem byen til 
sportspladsen, hvor der resten af eftermiddagen spilles 3 fodboldkampe, og om aftenen vil der samme sted, 
hvis vejret tillader det, blive fællesspisning og Sct. Hans bål. 
Den eneste dag gæsterne sådan set vil få til sin rådighed bliver mandag, så her håber lederne at kvartervær-
terne eller deres børn, vil vise de norske gæster lidt af det vestfynske. 
Tirsdag skal Slemmestad skolekorps til Odense, hvor de kl. 14.30 skal spille i Tivoli, og samtidig får de lejlig-
hed til at se Odense Zoo.
– Men allerede onsdag skal de på benene igen hvor de vil musicere igen nem Glamsbjerg kl. 14 og hvorefter 
de giver koncert på De gamles Hjem og kl.16.00 på plejehjemmet Flemløse.             
Om aftenen bliver fællesspisning i Glamsbjerg-Hallen, hvor både kvarterværter og gæster er velkomne. Se-
nere aftenen vil så H. C. Andersens  eventyr  »Store Klaus og Lille Klaus« i en forkortet udgave på 40 minut-
ter blive opført af børn i alderen 9-13 år - de er instrueret af Conny Larsen og Jonas. Her er alle interesserede 
velkomne.                     
Torsdag bliver så sidste dag, hvor de norske gæster kan nyde det sammen med deres kvarter- værter, og 
formentlig er hjemrejsen sat til 14.00 –
– og mon ikke vi allerede på nuværende tidspunkt kan sige at der venter de norske gæster 6 dejlige dage.

Glamsbjerg Idrætsforening fejrer 60 års jubilæum
Kommunaltidende 4. juli 1974
Det markeres med en række arrangementer i løbet af sommeren og efteråret
Glamsbjerg Idrætsforening — G. I. F. — fylder i år 60, og det sker officielt den 3. september. Nævnes bør det, 
at fodboldsporten begyndte i Glamsbjerg i 1908 under navnet Glamsbjerg og Omegns Gymnastikforenihg. I 
1914 oprettedes  den  selvstændige fodboldforening, der dengang   hed Glamsbjerg Boldklub. 
Den egentlige stifter af foreningen var nu afdøde forstander P. J. Skriver, Glamsbjerg Fri- og Efterskole. En af 
de første formænd var fabrikant Aksel Larsen, »Gyfa«. Mange har gennem de 60 år udøvet en stor indsats for 
foreningen, men nævnes bør afdøde tømrermester Jens Jensen, der gennem 22 år var aktiv fodboldspiller på 
Glamsbjergs bedste hold. Endvidere skal nævnes afdøde elværksbestyrer Th. Jørgensen, barbermester Hal-
vor Jørgensen, postbud Martinus Jørgensen og bogholder Verner Lange. Klubben spillede sine hjemmekam-
pe på den gamle markeds- plads ved Glamsbjerg Savværk indtil kommunen anlagde baner i Glamsdalen, 
hvor det nuværende idrætsanlæg findes. 
Den 20. juli indvies det nye stadion ved Glamsbjergskolen, og det sker bl. b|. a. ved en fodboldkamp mellem 
OB og Næstved. Der bliver også spillet en old boys kamp, hvor størsteparten  af deltagerne skal være de 
spillere, som var med til den første fodboldkamp, da kommunensgamle idrætsanlæg blev taget i brug for 32 
år siden. Modstanderne til dette hold bliver tilsvarende årgange fra Hårby. Man regner også med at kunne 
byde på et greyhoundvæddeløb ved indvielsen. Fra den 28. juli til den 3. august arrangeres en sportsuge, 
hvor 15 fynske klubber medvirker ved fodboldkampe, bl. a. deltager nogle af de bedste damehold fra Fyn.        
Lørdag den 7. juli skal foreningens nye klubhus ved det gamle idrætsanlæg i Glamsdalen indvies med en 
reception. Om aftenen fejrer klubmedlemmer og deres pårørende jubilæet ved en fest i Glamsbjerg-Hallen.                   
Man vil prøve at arrangere en lokal idrætsrevy, og premieren er fastsat til 12. oktober. Den 10., 11., og 16.  no-
vember  står Glamsbjerg Idrætsforening som arrangør af de uofficielle fynsmesterskaber i indendørs fodbold 
for ungdomshold. 



Det nye stadion ved Glamsbjergskolen bliver Vestfyns mest moderne stadionanlæg — bl. a. før- ste stadion 
med tartanløbebaner. 
Glamsbjerg Idrætsforening har ca. 200 aktive medlemmer, men medregnes de passive medlemmer, kommer 
medlemstallet op på godt 2.000. Idrætsforeningen får en stor støtte fra Glamsbjerg Idrætsforenings Støttefor-
ening.

Divisionsfodbold i Glamsbjerg
Kommunaltidende 18. juli 1974
For første gang i Glamsbjerg Idrætsforenings historie er det lykkedes at få to divisionshold til at dyste i 
Glamsbjerg. Det sker som led i GIFs 60 års jubilæum og samtidig for at markere indvielsen af Glamsbjergs 
nye stadion, som er beliggende ved siden af Glamsbjergskolen. De to divisionshold som kommer til Glams-
bjerg, er Næstveds 1. div. hold og OB fra 2. div. 
Begge hold er indstillet på at gå på banen for at vise os virkeligt godt fodboldspil. Næstved er vel nok for 
øjeblikket l1. div.s bedst spillende hold og også svag favorit, men OB har før vist, at de, netop mod så gode 
hold som Næstved, kan yde deres bedste. Desuden har de et
3-O nederlag fra en træningskamp i foråret at hævne. Så mon ikke det bliver en god kamp som, fortjener et 
stort publikum. 
Festlighederne starter kl. 14.30 med indvielses tale.                      
Derefter arrangeres der hundevæddetøb af Fyns Greyhoundklub. Det er en oplevelse at se disse flotte hunde 
løbe banen rundt med en fart på ca. 70 km i timen.                 ,
Kl. 15,00 spilles en Old boys kamp mellem Glamsbjerg og Hårby. Spillerne på disse to hold er alle omkring 
50 år og flere af dem deltog, da den gamle bane i Glamsdalen blev indviet for 32 år siden. Af samme grund 
bliver denne kamp kun på 2 X 15 min. Dommer i kampen bliver frisør Halvor Jørgensen. 
KL 15,30 bliver der atter hundevæddeløb.
Kl. 16,00 spilles divisionskampen mellem Næstved og OB. 
Det nye stadion er ikke kun en fodboldbane, det er også et atletikstadion, som ikke findes bedre i mange 
større byer. 
I pauserne underholder FDF’s orkester under ledelse af Erik Graversen, Ørsted. Det må blive en lørdag efter-
middag med en masse publikum. — Der er kun indgang til stadion fra Grønnevej.

GIFs 2. hold er ved at finde rytmen
Kommunaltidende 29. august 1974
Serie IIIs hjemmesejr i lørdags over Nr. Broby lover godt for resten af sæsonen, det har jo knebet med at finde 
rytmen i de sidste kampe, hvilket jo nok skyldes en større udskiftning af seniorspillere end sædvanlig, men 
GIF råder i jubilæumsåret over så stort spillermateriale, at det ikke er noget problem. Holdet er også opsat på 
en god slutspurt i turneringen og på at forbedre sin stilling i kredsen.

GIF tabte til et  fysisk stærkere hold
Kommunaltidende 5. september 1974
GIF beklager at serie II kampen mod Hillerslev ikke som fastsat blev afviklet i lørdags, men blev udsat til 
søndag. Det skyldtes at Hillerslev ikke kunne stille hold om lørdagen, og bad om udsættelse, hvilket GIF 
imødekom, da det trods alt er mest retfærdigt at spille om pointene. Kampen blev ikke særlig velspillet, GIF’s 
opbygning til angrebene var for svag i denne kamp, måske det skyldtes de mere krops-stærke og hurtigere 
modstandere, som var bedst i nærkamp, de kom da også hurtigt foran med et mål på frispark som GIFs mål-
mand ellers havde hån-den på, men ikke kunne holde. Efter pausen fik GIF tilkendt straffespark som Kurt 
Jensen scorede sikkert på. Stillingen 1-1 holdt til minutter før tid, hvor Keld Storm ved et uheld scorede i eget 
net. 2-1 til gæsterne, hvad der må siges at være retfærdigt. 

60 år, og stadig aktiv
Kommunaltidende 12. september 1974
I lørdags markerede GIF sit 60 års jubilæum ved en reception og sammenkomst i Glamsbjerg-Hallen. Ved 
receptionen blev der overrakt mange hilsener og gaver samt talt af borgmester Bent Møller. Han bragte en 
hilsen fra den samlede kommunalbestyrelse, og udtalte sin glæde over, at der stadig er nogle, der vil påtage 
sig det store arbejde det er at drive en aktiv idrætsforening som GIF, samtidig overrakte borg-mesteren en 



gave på 1.500 kr. fra Glamsbjerg Kommune til udsmykning af det nye klubhus. 
Desuden blev der talt af formanden for »Foreningen Glamsbjerg«, Ove Bisgaard, som overrakte en check på 
500 kr. Kæmner H. Holck overrakte en check på 500 kr. fra Lions Club. 
Ved festen om aftenen var der samlet ca. 250 mennesker, som blev beværtet med sild, mellemret, kotelet med 
grøntsager samt osteanretning og hertil øl og 2 snapse. Festtalen blev holdt af foreningens formand, Chr. 
Storm, som kom ind på foreningens historie. Første hold kom med i turneringen efter 6 års træning, altså 
i 1920, men det var ikke hvert år, der var hold med i turneringen, da klubben ikke havde spillere nok til et 
hold, hvorimod G.I.F i dag har ca. 200 aktive medlemmer. Foreningens medstifter og første formand var Ak-
sel Larsen, Gyfa. Under festen blev det også sagt at vi i dag siger at det er 60 års jubilæum, men det er både 50 
og 60 årsdag, for da foreningen i 1914 blev startet hed den Glamsbjerg Boldklub, men i 1924 ændredes navnet 
til Glamsbjerg    Idrætsforening.
Aftenens øvrige talere var borgmester Bent Møller, skoleinspektør B. Jørgensen,  Gummerup,  og formanden   
for   Fynske Landklubber, Chr. Madsen, Tommerup, som bl. a. sagde, at når landklubberne kaldte talenter 
ind, kom der altid gode spillere fra G. I. F., endvidere sagde Chr. Madsen: til tider får de mindre klubber skyld 
for, at sænke standarden i dansk fodbold, det mener jeg er helt forkert. Jonas tog derefter ordet: Glædelig 
meddelelse: der er fra Bryggeriet Vestfyen og Bryggeriet Albani kommet meddelelse om, at hvert bryggeri 
giver en omgang til stuen.
Derefter blev der talt af formanden  for  Glamsbjerg-Hallen, Ole Eg Larsen, Stage Hansen, Glamsbjerg-Gum-
merup Gymnastikforening. Agner Tagesen, Glamsbjerg Idrætsring og Glamsbjerg Badmintonklub, Henning 
Roesbjerg, G. I. F.s Støtteforening. Marcus Andersen, Flemløse Boldklub, som omtalte det gode samarbejde 
mellem G. I. F og Flemløse samt af de to nye æresmedlemmer Martinus Jørgensen og Halvor Jørgensen. Som 
sidste taler gav aftenens toastmaster ordet til sig selv (Jonas) som læste op fra gamle nr. af Kommunaltidende.

Æresmedlemmer
Kommunaltidende 12. september 1974
Ved GIF’s jubilæumsfest i lørdags blev der udnævnt 2 æresmedlemmer af klubben, det var fhv. landpostbud 
Martinus Jørgensen, Glams-dalen og frisør Halvor Jørgensen, Glamsbjerg. Begge æresmedlemmer har gjort 
et stort arbejde for klubben, både som aktive spillere og, som ledere, sagde formanden Chr. Storm, Lindehøj.

GIF tog for let på tingene
Kommunaltidende 12. september 1974
Opgøret mellem GIF og Ebberup i serie III i lørdags på GIFs bane blev ikke, hvad man havde ventet, dertil 
var indsatsen af begge hold for dårlig, særlig skuffede hjemmeholdet, der ellers i de sidste kampe har vist 
udmærket spil, men i lørdags så det ud som om de fleste spillere tog for let på tingene og det har man ikke 
råd til, hvis holdet ikke skal i fare for nedrykning. Det med at være for afventende og se hvad modstanderen 
vil gøre kan ofte være farligt. GIFs forsvar var for nemt at udspille, derfor kunne Ebberup rejse hjem med en 
sejr på 6-3.

Reservespækket 1. hold tabte på hjemmebane
Kommunaltidende 19. september 1974
I kampen på hjemmebane i lørdags måtte GIF’s førstehold i serie II, se sig slået af Årup med 1-4, hvad der 
var fuldt fortjent. Selv med flere veteraner på holdet satte Årup sig i respekt allerede i kampens start med et 
mål, hvorefter de overtog det meste af spillet, midt i halvlegen blev det til 2-0. 
GIF var med  et  reservespækket hold for længe om at komme op af starthullerne. Efter at have skiftet ud fik 
GIF dog tiltvungen sig mere af spillet og reducerede til 2-1 ved Kurt Hansen. Efter pausen fik Arup tilkendt 
et straffespark og scorede til 3-1. GIF pressede stærkt i en periode, men kunne ikke omsætte chancerne i mål, 
og mod kampens slutning øgede Årup til 4-1, som blev kampens resultat. 

Ynglingene viste god fodbold
Kommunaltidende 19. september 1974
Som så ofte før var det igen i sidste week-end GIFs ynglinge, der viste det  bedste  fodbold på hjemmebane. 
Efter at have været bagud 1-0 fra kampens start mod Strib kom holdet stærkt igen med godt og energisk spil. 
Efter pausens fik GIF tilkendt et straffespark, hvor Ove Nygård scorede til 1-1, kort efter blev det til 2-1 ved 
Peter Nielsen efter et godt angreb fra venstre side.  10 minutter efter gentog det samme sig fra modsat side 



og Ove Nygård slog sejren fast til 3-1. 
Efter at vore ynglinge i foråret var ramt af uheld og modgang er det dejligt at se de er kommet stærkt igen. 
Deri ligger måske at holdet er kommet under d dygtig og god ledelse siden da, hvilket jo har sin store betyd-
ning.

Haarby besejret
Fyns Tidende 30. september 1974
Så blev Haarbys serie 2 hold besejret for første gang i indeværende års fodboldturnering. Det skete i går for-
middags på hjemmebane, hvor det gæstende hold fra Flemløse vandt 2-1.
Haarby-spillerne kan dog tage nederlaget med ro, selv om de selvfølgelig gerne ville have gået ubesejret 
gennem turneringen. Oprykningen til serie 1, hvor Haarby tidligere har spillet, blev nemlig sikret allerede 
for tre spillerunder siden.
Kampen mellem Haarby og Flemløse var særdeles spændende og velspillet og der kan intet indvendes mod 
udfaldet.  Flemløse var toneangivende i første halvleg og kunne gå til pausen med en føring på 2-0. Målene 
blev scoret af henholdsvis Lars Hansen og Tom Jensen. I anden halvleg kom Haarby mere med og det lykke-
des Jesper Nielsen, Haarby, at reducere et kvarter før tid. 
På trods af yderligere gode forsøg formåede Haarby-spillerne ikke at udlinge.

Lokalopgør endte uafgjort
Kommunaltidende 3. oktober 1974
Lokalopgøret mellem Flemløse og GIF endte som sædvanlig uafgjort, det er 3. gang i træk de to klubber har 
delt point i serie II, så spændingen om styrkeforholdet er bevaret til næste gang de to hold mødes. 

Målfest
Kommunaltidende 3. oktober 1974
Hjemmekampen i Serie III mellem GIF og Assens blev sæsonens hidtil største målfest med Assens som tone-
angivende, de indledte målscoringen i i kampens start med et overraskende angreb. GIF fik udlignet, hvor-
efter Assens pressede resten af 1. første halvleg og kom på 4-2 ved pausen. Alt tegnede til et stort nederlag til 
GIF, der midt i kampen fik en spiller udvist. Med 10 mand fik de gule pludselig benene til jorden og vendte 
kampen med et hårdt pres på Assens mål resten af kampen og klarede derved uafgjort 6-6. Godt kommet 
igen med 10  mand efter at have været 2 mål bagud.          

Svære opgaver for Glamsbjerg, Assens og Flemløse
Fyns Tidende 5. oktober 1974
I denne weekend skal både Flemløse, Glamsbjerg og Assens møde hold, der kæmper for at undgå nedrykning 
til serie 3. Sådanne hold er ikke altid lette at bide skeer med, men vi vover alligevel at kalde Flemløse og Assens 
for favoritter, mens Glamsbjerg nok får det sværere i Tommerup.
Til kampen i Ejby søndag formiddag har Assens udtaget følgende hold: 
Poul Erik Christensen, Peter Anker, Bjarne Hansen, Hans Ole Hansen, Leif Kragsø, Knud E. Hansen, Keld Isak-
sen, Niels Andreasen, Peter Hveisel Hansen, Erik Christensen, Finn Hansen. 12. mand Jan Petersen.
Flemløse møder Middelfart på hjemmebane lørdag kl. 15, 30. Holdet er de samme 11, som gjorde det godt mod 
Haarby i sidste uge, hvilket vil sige: 
Leif Jensen, Per Jensen, Børge Petersen, Mogens Johansen, Søren Eriksen, Tom Jensen, Lars Hansen, Bjarne 
Brandt, Flemming Jørgensen, Henning Andersen, Finn Brandt. 
Glamsbjerg har til udekampen mod Tommerup udtaget følgende hold:
Poul Andersen, Svend Hansen, Peter Nielsen, Karsten Due, Mogens Christiansen, Carl Peter Albrechtsen, Niels 
Jørgen Lindeloff, Kurt Jensen, Kurt Hansen, Tage Nygaard, Bruno Hansen.
Endelig skal Haarby spille ude mod Gelsted i eftermiddag kl. 15, 30. Det nye serie 1-mandskab har kun ændret  
på en enkelt plads. Lars Knudsen afløser Poul Hansen, hvorefter holdet bliver:
Finn Larsen, Keld Heiser, Jesper Nielsen, Ib Andersen, Jørgen Bundgaard, Edmund Nielsen, Lars Knudsen, 
Knud Jørgensen, Jørgen Arildsen, Ebbe Pedersen, Leif Nielsen, 12. mand Ole Nielsen. 

GIFs 1. hold tabte til favoritterne fra Hårby
Kommunaltidende 17. oktober 1974
Serie II havde i lørdags udekamp mod Hårby, som var favorit og vandt da også så stort som 9-2 over GIFs 
reservespækkede hold. 



Serie III vandet sikkert over Allested
Kommunaltidende 17. oktober 1974
Serie III holdet havde hjemmekamp mod Allested. Her måtte GIF grave 4-5 veteraner frem for at stille op, 
men det skulle vise sig at de var i stand til at klare opgaven, der var endog i perioder optræk til en større 
nedsabling af Allested, men det blev dog ved 4-0. Efter et godt og målsøgende spil bragte GIF sig i første 
halvleg foran med 3-O, og det viste sig at det ikke var nogen tilfældighed. I anden  halvleg  fortsatte GIF sit 
pres og tillod ikke gæsterne meget spillerum. Det solide og erfarne forsvar havde sin store andel i at det et 
kvarter før tid blev til 4-0 og dermed 2 værdifulde  points, som måske er afgørende for holdets forbliven i 
Serie 3.

Restaurering af klubhus bliver dyrere end beregnet
Avis 27. november 1974
Restaureringen af Glamsbjerg Idrætsforenings gamle klubhus er blevet dyrere end beregnet. I modsætning 
til det nyopførte klubhus, som udelukkende er finansieret og opført af klubben selv, er det gamle blevet 
istandsat ved hjælp af kommunale kroner.
Den oprindelige beregning fra i fjor lød på 30.000 kr., og dette beløb blev bevilliget af Glamsbjerg kommu-
nalbestyrelse. Beregningen blev foretaget af en arkitekt i Glamsbjerg. Nu er restaureringen færdig og klub-
huset taget i anvendelse, men et lille efterspil undgår man ikke. Budgettet er overskredet med 20.000 kr., idet 
slutregningen blev op 50.000 kr.
Formanden for Glamsbjerg Idrætsforening gårdejer Chr. Storm, oplyser at overskridelsen bl. a. skyldes pris-
stigninger og at døre og vinduer mod forventning skulle udskiftes. Der er også løbet ekstra udgifter på ved 
nogle kloakproblemer. 
Chr. Storm oplyser, at kommunen har anmodet idrætsforeningen om at være behjælpelig med at dække 
overskridelsen af budgettet. Det kniber dog for Glamsbjerg IF, hvis økonomi i forvejen er anstrengt som følge 
af det andet klubhusbyggeri og en jubilæumssæson med mange og dyre aktiviteter.
– Men jeg er ikke i tvivl om, at vi snart finder en løsning på problemet, siger Chr. Storm. Om løsningen bliver 
en kommunal ekstrabevilling, ved jeg ikke, men jeg håber det naturligvis.
Der arbejdes iøvrigt flittigt om aftenen i denne tid på at få det nye klubhus færdigt, så det kan tages i brug, når 
udendørssæsonen starter i slutningen af februar. En del jordarbejde med anlæggelse af en trappe vil muligvis 
første bliver lavet i løbet af foråret, oplyser Chr. Storm.

Svag indsats af GIFs 1. hold
Kommunaltidende 3. oktober 1974
Hjemmekampen i søndags i serie II mellem GIF og Gelsted bød ikke på den helt store underholdning, der-
til var GIFs indsats al for svag, der blev taget for let på tingene når det brændte på, og det benyttede Gel-
sted-spillerne sig af, og fik to alt for lette mål, der burde havde været undgået.  
GIF kom ellers foran med et godt mål scoret af Luis. Men GIF var ikke i stand til at holde føringen og Gelsted 
kom hurtig foran med 2-1 indtil Kurt Jensen på et straffespark udlignede til 2-2. Resten af kampen havde 
Gelsted det meste af spillet, og det var fortjent at de rejste hjem med en sejr på 4-2. 

GIFs 2. hold fik uafgjort mod topholdet
Kommunaltidende 3. oktober 1974
Serie III havde lørdag eftermiddag besøg af Fangel som førte kredsen med max. points, men de måtte afstå 
det ene point til GIF efter en ganske god kamp som endte uafgjort 2-2. Fangel dominerede i første halvleg, 
og havde det meste af spillet og skaffede sig en føring på 2-0 ved pausen. GIF klarede godt for sig, og efter 
pausen overtog de da også mere af spillet takket væ- re deres gode holdindsats, som på dette tidspunkt var 
værdifuld, ingen på holdet gav op selv om de blev passeret af modstanderne. Midt i halvlegen gav det også 
resultat. En aflevering i venstre side, som ellers så håbløs ud, blev energisk fulgt op af venstre wing Helge 
Jørgensen, der hårdt trængt driblede sig igennem forsvaret og scorede til 1-2. Derefter havde GIF flere farlige 
forsøg, men først 5 min. før tid fandt Bent Nielsen et hul i Fangels forsvar og scorede uden chance for mål-
manden til 2-2. 

Ynglingene vandt sikkert
Kommunaltidende 3. oktober 1974
I en af de ialt 8 hjemmekampe i week-enden spillede GIFs ynglinge mod Bogense og vandt en sikker sejr 



på 6-2. Trods den silende regn var det en udmærket kamp, som ikke mindst GIF havde stor ære af. Efter en 
jævnbyrdig første halvleg førte GIF med 4-0. Det skal her tilføjes at GIFs målmand, Jan Hansen havde sin 
store andel i dette halvlegsresultat, han spillede en meget stor kamp. Målscorer for GIF var Peter Nielsen 3, 
Ove Christensen, Erik Pedersen og Ove Nygård hver 1.

Hattrick af debuttant
Kommunaltidende 24. oktober 1974
Turneringens sidste spilledag for GIF i serie II blev en våd gang fodbold, idet regnen silede ned i hele kam-
pen, hvad der også satte sit præg på kampens kvalitet, og da banen i Glamsdalen som bekendt er i en så 
dårlig stand, at den i sig selv er vanskelig at spille på skulle kampens kvalitet blive dårlig. Holdene var meget 
jævnbyrdige, og resultatet 3-2 til GIF skyldes måske hjemmebanefordelen. Efter 10 minutters spil kom GIF 
foran, efter udmærket opspil i højre side kom bolden til den unge Peder Nielsen som scorede til 1-0 og kort 
før pausen øgede samme spiller til 2-0. Efter pausen overtog Middelfart mere af spillet og skabte derved en 
overgang store huller i GIF’s forsvar som de udnyttede med 2 hurtige mål og var nærgående med flere gode 
forsøg, men havde ikke heldet med sig. Et kvarter før tid var Peder Nielsen igen på pletten og slog sejren 
fast til 3-2. Alle GIF’s mål blev således scoret af Peder Nielsen, en lovende debut på serie II, idet det var hans 
første kamp som senior.

Flot sæson af  GIFs damer
Kommunaltidende 24. oktober 1974
GIF’s fodbolddamer, har sikret sig oprykning til serie I fra næste sæson, spillede i søndags semifinalekarnp 
om Fynsmesterskabet mod Marienlyst, og de vandt efter en udmærket kamp med 2-1, en flot præstation af 
vore damer, som nu er klar til finalen næste weekend mod Nr. Åby. Stort set en god afslutning på turneringen 
for GIF, som med optimisme ser hen til næste års program.

Bestyrer til nyt klubhus
Avis 22. november 1974
Der er rift om bestyrer-jobbet i Glamsbjerg Idrætsforenings nye klubhus, der ventes klar til indvielse i løbet af 
vinterhalvåret. Idrætsforeningen har ikke behøvet at indkalde ansøgninger. Tre har henvendt sig, og bestyrel-
sen har foreløbig udpeget en af dem.
Det oplyste formanden for Glamsbjerg Idrætsforening, Chr. Storm, på generalforsamlingen i Glamsbjerg-hal-
len i aftes. Chr. Storm understregede, at valget af bestyrer ikke er definitivt. Spørgsmålet er stillet i bero indtil 
videre.
Om klubhuset, der er udført ved hjælp af egne midler og egen arbejdskraft, sagde formanden:
- Byggeriet startede som lyn og torden i marts, og allerede i maj kunne der holdes rejsegilde. Men i sommerpe-
rioden gik byggeriet i stå, og vi blev hurtigt klar over, at den fastsatte indvielsesdato i forbindelse med jubilæet 
den 7. september ikke kunne overholdes. I dag er vi heldigvis i den situation, at vi kun mangler lidt småpille-
rier, før klubhuset indvies.
Chr. Storm omtalte de mange aktiviteter i løbet af sæsonen i anledning af 60 års jubilæet og han kom også ind 
på klubbens bedste seniorhold i fodbold, der blev fremhævet for en god indsats i serie 2. Han oplyste, at den 
nye seniortræner, Åge Beyer fra Odense, vil indkalde til spillermøde i midten af januar.
Formanden erklærede sig tilfreds med ungdomsafdelingens resultater og oplyste i den forbindelse, at den nye 
fodboldbane ved Glamsbjerg-skolen i begrænset omfang vil kunne benyttes som træningsbane for ungdoms-
spillere i den kommende sæson. Den vil formentlig senere også kunne benyttes til træning og kampe for senio-
respillerne, mens idrætsforeningens egen bane kan få en længe tiltrængt ansigtsløfning.
Til bestyrelsen genvalgtes Erik Nygård, mens Mogens Risager, Uffe Nygård og Anni Storm Hansen indvalgtes i 
stedet for Søren Jensen, Niels Jørgen Lindeloff og Jens Chr. Povlsen, der alle ønskede at udtræde af bestyrelsen. 
Som bestyrelsessuppleanter valgtes Peter Nielsen og Valdemar Jensen. 
Regnskabet oplæstes af kassereren, Niels Jørgen Lindeloff. Det viste indtægter og en balancesum på 54.694 kr. 
Hovedsageligt skabt af et tilskud på 28.940 kr. fra klubbens støtteforening.
Ny ungdomsformand i Glamsbjerg Idrætsforening
Fyns Amts avis 22. oktober 1974
Glamsbjerg idrætsforening skal til at se sig om efter en ny ungdomsformand. Den initiativrige og aktive leder,  
indehaveren af Sportsmagasinet i Glamsbjerg, Kurt Jensen, vil ikke lade sig genopstille ved den kommende 
generalforsamling i idrætsforeningen. 



Den direkte årsag er manglende tid, men bag beslutningen gemmer der sig også et gran af skuffelser over 
manglende opbakning fra forældreside. Et problem som Kurt Jensen selv vil tage op på generalforsamlingen. 
- Det ligger klart, at jeg ikke kan fortsætte med det tidskrævende arbejde ved siden af den voksende arbejds-
byrde i min forretning, siger han.
Det skal ikke være nogen hemmelighed, at jeg håber, at klubben i højere grad kan få forældrene inddraget i 
arrangementerne. Der er for få til at tage »slæbet«.
Der er meget at lave i en stor ungdomsafdeling som i Glamsberg IF. Samtlige kampe skal arrangeres af klubben 
selv. Der skal konfereres med andre klubber om spilletidspunkter for kampene, og der skal skaffes dommere. 
Glamsbjerg IF råder kun over tre dommere – Kurt Jensen er en af dem.
Desuden laves der stævner og måske en fest af og til. I dagene 8.-10. november laver klubben et stort ungdoms-
stævne, og til disse kampe skal der også skaffes dommere. I fredags lavede ungdomsafdelingen en fest for 
medlemmer under 15 år. Også det krævede arbejde af afdelingens bestyrelse. Besøget af de unge var pænt, men 
antallet af forældre kunne tælles på en hånd, selv om der var udsendt 110 indbydelser. 
På generalforsamlingen vil Kurt Jensen foreslå, at man forsøger at finde frem til en metode hvorpå man kan 
gøre forældrene interesserede i at give et nap med i ungdomsarbejdet.

Mangler støtte fra forældrene
Avis 22. november 1974
Ungdomsformand Kurt Jensen i Glamsbjerg idrætsforening sagde i aftes farvel og tak på foreningens general-
forsamling. Årsagen: Manglende tid og flere skuffelser i løbet af sæsonen, Kurt Jensen sagde:
- Vi har gentagne gange appeleret til forældrene om at interessere sig mere for ungdomsarbejdet, men uden 
store resultater. 
I oktober havde vi en fest for spillere under 15 år. Alle spillere fik indbydelser med hjem til forældrene. Frem-
mødet begrænsede sig til 3 ægtepar og 2 fædre. Til gengæld var der 100 børn. Vi har opfordret forældrene til at 
møde op til denne generalforsamling. Men på ny må vi konstatere, at det kun er »Tordenskjolds soldater«, der 
møder frem. 
Kurt Jensen sagde efter generalforsamlingen til Assens Avis: – Jeg er ked af at måtte forlade bestyrelsen efter 
kun et år som formand, men en stigende arbejdsbyrde i min forretning gør det nødvendigt. Jeg har intet imod 
på et senere tidspunkt at tage en tørn igen. Men jeg mener, at friske kræfter skal til, og jeg håber inderligt, at de 
nye får mere held til at vække forældrenes interesse. I en ungdomsafdeling er det nødvendigt med opbakning 
fra forældrene. Der er mange opgaver at tage vare på, sandsynligvis flere, end de fleste tror, men det kan glim-
rende ordnes, hvis mange flere vil hjælpe.
Kurt Jensen havde flere kritiske bemærkninger på generalforsamlingen:
- Vort bedste hold nogen sinde, ynglingeholdet, blev efter ønske fra seniorafdelingen splittet, idet flere af yng-
lingene efter min mening blev rykket op som seniorer for tidligt. Det betød at ynglingeholdet faldt fra hinanden 
og at 5-6 store talenter skiftede klub. Heldigvis fik vi rettet op på forholdet, og turneringen blev kørt igennem 
til fuld tilfredshed.
Men når disse kritiske ting er sagt, skal der også lyde berettiget ros. Samtlige hold har gjort en stor indsats og 
der er blevet  arbejdet ihærdigt af trænere og ledere. Størst tilslutning har miniputterne haft med 47 medlem-
mer. Det bedste miniputhold var endda i stand til at feje modstanderne ud af banen og sikre sig en førsteplads 
med en målscore på 265-13. Også vort damehold blev vinder og var tæt ved at sikre sig et fynske mesterskab.
Kurt Jensen omtalte også en række andre sportslige aktiviteter i ungdomsafdelingen. Men trods mange glæde-
lige resultater kunne Kurt Jensens beslutning om et farvel til bestyrelsen ikke ændres.
Foruden formanden ønskede Egon Nielsen og Vilhelm Lindeloff ikke at fortsætte i bestyrelsen. I stedet ind-
valgtes Helmer Frederiksen, Åge Hansen og Carlo Pedersen. Uffe Nygård og Peder Enggård genvalgtes. Som 
bestyrelsessuppleanter valgtes Preben Stensgård og Kaj Eriksen. 
Til et forældreråd valgtes følgende: Erik Nygård, Svend Hartmann, Kaj Eriksen, Poul Skåning, Willy Christen-
sen, Tony Hansen og Mogens Olsen.
Kassereren, Ove Pedersen, oplæste regnskabet, der viste indtægter på 17.034 kr., et overkud på 2.736 kr. og en 
statusbalance på 5.323 kr. 

Generalforsamling i GIF
Kommunaltidende 5. december 1974
På Glamsbjerg Idrætsforenings  generalforsamling forleden skete følgende valg: Chr. Storm (formand), 
Mogens Risager, Uffe Nygaard, Erik Nygaard, Kaj Larsen, Vilhelm Lindeloff, Anni Storm Hansen. Til Støt-



teforeningen valgtes  Robert Christensen (formand), Aage Salskov (kasserer), Chr. Nielsen, Egon Nielsen. 
Ungdomsafdelingen: Peter Enggaard (formand), Ove   Pedersen, Carlo Pedersen, Åge Hansen, Preben 
Steensgaard, Helmer Frederiksen, Uffe Nygaard.

GIFs bedste
Kommunaltidende 10. april 1975
På billedet ses GIFs bedste, eller i hvert fald ivrigste. De har været med til en del fodboldstævner i forskellige 
haller vinteren igennem, og her ses et af resultaterne,  nemlig  da holdet vandt »Oure-Gudme Cup’en 75«. 
Deres succes kan ses af, at gennemsnittet af scorede mål var ca. 7 pr. kamp. Det skal nævnes at holdet vandt 
en kamp med 11-0, kampenes varighed var 5 minutter. 

GIF er kommet godt fra start
Kommunaltidende 17. april 1975
Efter en god premiere mod Årup i serie II’s første turneringskamp, som GIF vandt med 2-1, fortsatte før-
steholdet i lørdags med en sejr over Vissenbjerg på 3-2, absolut en god start på turneringen, som vi håber 
spillerne lever op til i resten af turneringen. Målscorer var Helge Jørgensen med 2 og Hans Bay med 1 mål. 

Uafgjort til GIFs 2. hold
Kommunaltidende 17. april 1975
Serie III, som også vandt sin første kamp med 9-l over Jordløse, spillede i søndags i Glamsdalen mod Nr. 
Lyndelse, hvor resultatet blev 2-2. GIF startede kampen med stærk modvind, derfor blev det kun til spred-
te angreb i første halvleg, hvor GIF for det meste var i defensiven og kun godt forsvarspil holdt gæsternes 
scoring nede til et enkelt mål. I anden halvleg gik det bedre for hjemmeholdet, som fik vinden i ryggen, og 
fik derved også flere angreb bygget op, og på et af disse fik de tilkendt et straffespark som Henrik Hansen 
scorede på til 1-1. GIF overtog mere af spillet og ved en lang fremlægning 10 minutter før tid skaffede Bent 
Nielsen GIF foran 2-l, men kun 3 minutter senere fik Nr. Lyndelse tilkendt et straffe og scorede sikkert til 2-2, 
som blev kampens resultat.

Pokalkamp
Kommunaltidende 24. april 1975
Pokalkampen i lørdags mellem GIF og Ebberup bød ikke på særlig godt spil, navnlig hjemmeholdet skuffede 
fælt. GIF havde al for meget besvær i med at hale sejren hjem over Ebberup, der spiller i serie III. Det skal 
dog siges at GIF’s sejr ikke var i fare på noget tidspunkt i kampen, men det kneb gevaldigt med at omsætte 
spil og chancer i mål, og skylden herfor var den, at man ikke benyttede fløjene og de fleste angreb endte i 
klumpspil foran mål. 
Kampen var som helhed under den standard GIF ellers kan præstere, og selv om hjemmeholdet i 2. halvleg 
havde 80 pct. af spillet, blev sejren kun på 2-1, målene scoret af Helge Jørgensen og Vilhelm Lindeloff for 
Glamsbjerg. 

Ynglingene leverede en god og underholdende kamp
Kommunaltidende 24. april 1975
Publikum glemte hurtigt dagens første kamp da ynglingene fra GIF og Ringe overtog banen og pyntede lidt 
på dagen. Det blev en god og underholdende kamp, begge hold havde stor ære af. GIF startede kampen i 
modvind og kom midt i halvlegen foran med 2-0,  begge mål scoret af Ove  Kristensen, men gæsterne svarede 
straks igen, og 10 min senere stod der 2-2. 
Med vinden i ryggen overtog GIF efter pausen det meste af spillet. Ved et af de mange indlæg fra højre side 
scorede Gert Vagnby til 3-2, kort efter blev , det 4-2 ved Ove Kristensen og i kampens sidste minutter gik 
højre back Lars Jørgensen frem i angrebet og opfangede en ripost hvorpå han scorede med dagens reneste 
skud til 5-2, en virkelig god detalje – og dermed i en sikker sejr.

Advarsel til begge målmænd
Kommunaltidende 1. maj 1975
GIF’s seniorhold vandt begge deres kampe i sidste weekend. Serie II har nu max. 6 point og en målscore på 
9-3. Serie III har 5 point og er også ubesejret med en målscore på 14-4. GIF’s damehold har også max. point. 



Altså en god start på turneringen. 
Serie II kampen i søndags mod Middelfart begyndte meget ligeligt med GIF som den toneangivende. Der 
blev vist meget godt spil i første halvleg af begge hold. GIF havde dog tilbøjelighed til at trække spillet sam-
men på midten, hvad der jo gjorde det nemmere for modstanderne. 10 minutter ind i kampen havde Helge 
Jørgensen en perfekt aflevering til Karl P. Albrechtsen, som  scorede til 1-0. Trods flere tilbud til begge hold, 
blev der ikke scoret før midt i anden halvleg. En lang  aflevering  fra C. Hartmann i højre side daler ned foran 
mål, hvor Peter Nielsen får en lang tå på til 2-0, hvilket blev kampens resultat. 
Det skal lige nævnes, at der skete det usædvanlige i denne kamp, at begge målmænd fik hver en advarsel for 
at bruge mund til dommeen, det betaler sig aldrig selv over for en svag dommer 

Overbevisende sejr til GIFs 2. hold
Kommunaltidende 1. maj 1975
Serie III, som havde  udekamp imod Verninge, vandt en overbevisende sejr på 3-1, selv om hjemmeholdet ret 
hurtig kom foran med 1-0 fik GIF udlignet til 1-1 før pausen og i sidste halvleg overtog GIF hovedparten af 
spillet og sluttede med en sejr på 3-1. Målscorerne var: Bayer, John Nielsen og Poul René.

Uafgjort mod et af rækkens stærkeste hold
Kommunaltidende 15. maj 1975
GIF serie II havde Kr. Himmelfartsdag udekamp mod BBB, som iøvrigt er et af de stærkeste hold i kredsen, 
men GIF lod sig dog ikke imponere af den grund de gik friskt til sagen og satte sig i respekt ved at vinde 1. 
halvleg l-0, målscorer var Lui. 
BBB udlignede efter 10 minutters spil i 2. halvleg til 1-1, et mål der tydeligt gav hjemmeholdet ekstra gnist, og 
i en periode var der et hårdt pres på GIFs mål, men et velspillende forsvar klarede godt for sig, særlig venstre 
back, Peter Nielsen, spillede en stor kamp. 15 min. før tid gik Lui solo igennem BBBs forsvar og bragte med 
et velplaceret skud GIF foran med 2-1. I sidste minut scorede BBB til 2-2, som blev kampens resultat. 

Forsvaret trak det store læs
Kommunaltidende 15. maj 1975
I søndags mødte GIF på hjemmebane Assens som er tophold og havde til i søndags max. point. Også her 
blev resultatet 2-2, og Assens mistede således 1 point, også i denne kamp var det GIFs forsvar, der trak det 
store læs. Forsvaret var tit i vanskeligheder over for Assens pågående angrebsspil, som GIF nok kunne lære 
en del af. Under et GIF-angreb blev K. P. Albrechtsen nedlagt, da han i slutningen af 1. halvleg forsøgte et 
gennembrud tæt under mål, Torben Hansen scorede på det efterfølgende straffe til 1-0. I 2. halvleg var As-
sens de toneangivende, og kom foran med 2-1, man havde så småt begyndt at tro Assens sejrsrække  skulle  
fortsætte, men efter et hjørnespark i kampens slutning loppede Kurt Jensen en bold over den ellers kæmpe 
store målmand og i nettet til uafgjort 2-2.

Bedre forhold for GIFs medlemmer
Kommunaltidende 15. maj 1975
Som bekendt har GIF ved sæsonens begyndelse taget sit nve klubhus i Glamsdalen i brug og til stor glæde for 
medlemmerne er en mangeårig drøm i klubben blevet en realitet takket være en god indsats og velvillig imø-
dekommenhed fra GIFs Støtteforening og Glamsbjerg kommune og ikke mindst den frivillige arbejdskraft 
som klubbens medlemmer har  udført, kan GIF nu byde på hyggelige lokaler og gode omklædningsforhold, 
som har været et problem i mange år. 
I samråd med Glamsjbjerg kommune har bestyrelsen udarbejdet ordensregler, som i nær fremtid vil blive 
opslået ved anlægget og i klubhuset. Man håber så hermed, at alle vil være med til at bevare vort dejlige 
idrætsanlæg Glamsdalen. 
løvrigt venter GIF tilladelse til delvis at måtte benytte Glamsbjerg Stadion ved skolen til turneringskampe for 
at aflaste de medtagne baner i Glamsdalen.

Farlig legeplads
Kommunaltidende 15. maj 1975
GIFs nye klubhus i Glamsdalen, som forlængst er taget i brug til glæde for klubbens medlemmer og alle, der 
besøger sportsanlægget, har allerede været udsat for grov mishandling og hensynløst griseri. 



Da der er set både mindre og større børn i leg på klubhusets tag og ved de stejle trapper, må vi indtrængende 
gøre forældrene opmærksom på, at det er en farlig legeplads for børnene. 
Med tilsagn fra de kommunale myndigheder vil der i en nær fremtid blive opslået ordensregler, som man 
håber vil blive respekteret, da det ellers kan medføre bortvisning fra anlægget.

Fodboldmæssigt ikke meget at glæde sig over
Kommunaltidende 29. maj 1975
I udekampen i lørdags mod Fj./Harndrup i serie i II var der fodboldmæssigt set ikke meget at glæde sig over. 
GIF burde have sikret sig sejren allerede i 1 halvleg, da de havde hovedparten af spil og chancer med mange 
gode forsøg, men hjemmeholdet var heldig og kunne være godt tilfreds med at GIF kun førte med 1-0 ved 
Pausen. Målet blev scoret af Bent Nielsen efter udmærket forarbejde af Loui – en af kampens få lyspunkter. 
Efter pausen spillede GIF for afventende og var i perioder ved at gå i stå, hvilket resulterede i at hjemmehol-
det tilkæmpede sig mere af spillet og udlignede i det 15. minut til 1-1, og Fj./Hamdrup sluttede bedst med 
flere farlige angreb. GIF fik i kampens slutning en spiller udvist, men klarede uafgjort 1-1. Efter at holdene 
havde hver sin halvleg, var resultatet nok meget retfærdigt. 
GIF har spillet pokalkamp mod V. Hæsinge og vandt med 1-0 og skal nu i 4. runde møde Otterup på ude-
bane, det bliver sæsonens hidtil største opgave. Næste hjemmekamp i serie II bliver lørdag den 31. maj mod 
Flemløse.

Hårdt og ureglementeret spil i lokalopgør
Kommunaltidende 5. juni 1975
I en meget jævnbyrdig kamp  mødtes  GIF og Flemløse i deres lokale opgør i lørdags, og det blev GIF’s første 
kamp i denne’ sæson uden point, som sædvanlig når de to hold mødes var der god stemning blandt tilsku-
erne. Der blev fra starten gået til sagen fra begge sider, med meget godt spil ind imellem, uden at nogen af 
holdene formåede at score. 
Efter pausen var kampen præget af for meget hårdt og ureglementeret spil, som dommeren dog forsøgte at 
holde nogenlunde nede, en Flemløse-spiller måtte indkassere en advarsel og et kvarter før tid fik Flemløse 
korrekt tilkendt et straffespark, hvorpå Henning Andersen scorede til 0-1, som blev kampens resultat, måske 
en tilfældighed da der få min. efter under klumpspil i Flemløses straffesparksfelt var hånd på bolden, hvad 
der dog til alt held for udeholdet undgik dommerens opmærksomhed, ellers havde der ikke været langt til 
udligning for GIF, men den udeblev. Trods de mange afbud, som hjemmeholdet beklageligvis var udsat for, 
indfriede reserverne dog forventningerne og resultatet var meget retfærdigt. 
Det næste hold fra GIF, der har hjemmekamp, er ynglingene, der lørdag den 7. juni spiller mod Krarup.

Laver for lidt mål
Kommunaltidende 12. juni 1975
Efter spil og chancer laver GIF for lidt mål. Særlig serie II har i de sidste turneringskampe ikke været målfar-
lig trods overvægt i spillet, nu gør GIF det også lettere for modstanderne med et alt for lukket angrebsspil og 
for lidt brug af fløjene. Sædvanen tro dominerede GIF også hele første halvleg på udebane mod Gelsted og 
førte ved pausen med 2-0, havde angrebsspillerne været bare lidt mere opfindsomme, kunne føringen godt 
have været større, men det var to absolut gode mål GIF lavede, det første efter en halv times spil, hvor Bent 
Nielsen med et hælspark lod bolden gå videre til Peter Nielsen, der scorede fra en meget spids vinkel. Det 
andet mål faldt lige før pausen, med godt overblik affyrer V. Lindeloff et kanonskud fra 30 m. afstand, som 
gik ind tæt op ved stolpen uden chance for Gelsteds målmand, en god føring at gå til pausen med, men det 
viste sig senere i kampen at det var nødvendigt, for det kneb med konditionen for adskillige spillere på GIFs 
hold. 5 min. før tid reducerede Gelsted på straffespark til 1-2, og var meget nærgående resten af kampen,  
men forsvaret klarede godt for sig resten af kampen. Efter 8 turneringskampe venter man at GIFs spillerud-
valg kan finde frem til 11 spillere, hvis kondition kan holde til en hel kamp. 

Jævnbyrdig kamp mod topholdet
Kommunaltidende 12. juni 1975
Vore ynglinge havde i lørdags besøg af topholdet Krarup/Espe, mod hvem de spillede en udmærket og 
jævnbyrdig kamp. 
GIF kom foran 1-0, og pressede i en lang periode modstanderne i defensiven men kunne ikke score yderlige-



re, derimod udlignede gæsterne kort før pausen på et langskud til 1-1, stillingen holdt til 2 min. før tid, hvor 
GIFs målmand blev fuldstændig svigtet af sit forsvar, som resulterede i straffespark til gæsterne som scorede 
og vandt kampen 1-2.

Det nye stadion taget i brug
Kommunaltidende 19. juni 1975
Efter en hurtig beslutning tog GIF Glamsbjerg nye stadion i brug i sidste week-end, dog uden større succes, 
idet serie III tabte til Ebberup med 1-4 og serie II spillede uafgjort mod Nr. Broby 3-3. Resten af seniorkampe-
ne i denne sæson spilles herefter på de nye baner i Glamsbjerg. I serie II var Nr. Broby heldig med at kunne 
rejse hjem med det ene point efter af GIF havde det meste af spillet, og efter i det tørste minut at hjulpet Nr. 
Broby i gang med et selvmål efter hjørnespark, men hjemmeholdet kom sig hurtigt oven på forskrækkelsen, 
og efter flere gode fremstød scorede Bent Nielsen med et fladt skud til 1-1. Efter en halv times spil havde Kurt 
Jensen en aflevering fra baglinien og Bent Nielsen var igen på pletten og bragte GIF foran med 2-1.  Efter pau-
sen spillede Nr. Broby mere offensivt og fik GIFs ellers solide forsvar til at vakle, derved kom de foran 3-2, 
det ene mål direkte på frispark. I slutningen af kampen gentog Kurt Jensen og Bent Nielsen samme manøvre 
som gavdet andet mål, og det blev I 3-3. GIF er stadig ubesejret i turneringen og burde nok efter chancerne i 
denne kamp have sikret i sig begge point. 

Dameholdet stadig ubesejret
Kommunaltidende 19. juni 1975
GIFs damehold spillede i lørdags mod Aarup og vandt med 3-1, de fører stadig deres kreds i serie I med max. 
point 14 for 7 kampe og med en målscore på 23 mod 5. Dameholdet er også ubesejret i pokalturneringen. 
Det er absolut en stor præstation af vore damer at nå så langt i fynsk fodbold, vi ønsker dem fortsat held og 
lykke fremover. 

Første nederlag i 10 kampe
Kommunaltidende 26. juni 1975
I hjemmekampen i lørdags mod Sanderum måtte GIFs serie II indkassere sit første nederlag i 10  kampe. 
Sanderum var det bedste hold på alle punkter, og sejren på 3-1 var fuldt fortjent. I kampens første minut 
opfangede Sanderums centerforward en contrabold og scorede til 1-0, en god start som gav vind i sejlene, og 
gæsterne fortsatte med et friskt pågående og offensivt spil, og kun Henning Pedersens fremragende spil i mål 
forhindrede at scoringen ikke blev større, dog en undtagelse da han droppede en let bold, som gav et såkaldt 
billigt mål til Sanderum, så de kunne gå til pausen med en 2-0 føring. 
De sidste 45 minutter havde GIF flere gode angreb, men var for ubeslutsomme foran målet, hvorimod San-
derums levende angreb øgede føringen til 3-0 før GIF besindede sig til at skyde på mål. Det var Kurt Jensen, 
som pludselig fandt på, at man måske også kan score på et langskud på de nye baner i Glamsbjerg, det 
lykkedes også fuldtud, med et rent skud fra 25 m afstand sad bolden i trekanten uden for målmandens ræk-
kevidde, det var kampens både sidste og bedste mål, så resultatet blev 3-1 til Sanderum. Serie II spiller sin 
sidste kamp i forårsturneringen søndag den 29. på udebane mod Fangel, og for at bevare føling med toppen 
i kreds 3 er det nødvendigt med begge point i den sidste kamp. 

Træneren har stor andel i ynglingenes pæne resultater
Kommunaltidende 26. juni 1975
Ynglingene, som sluttede forårsturneringen med en sejr over Tåsinge på 4-3, har 10 points, et ganske pænt 
resultat i betragtning af at GIF kun har 12 spillere at disponere over til dette hold, men til gengæld 12 raske 
gutter, der er gået frisk til sagen i alle deres kampe og der er ingen tvivl om, at de høster endnu flere point til 
efteråret. Det skal også bemærkes at træneren Mogens Kristensen har et godt tag i drengene, og har forstået 
at udnytte det sparsomme materiale, der har været disponibelt, og han har en stor andel i vore ynglinges 
pæne resultater. 

Svag og skuffende indsats
Kommunaltidende 3. juli 1975
I den sidste kamp i forårstumeringen, som GIF spillede i lørdags mod Fangel, blev resultatet 0-0 efter en svag 
og skuffende indsats fra begge holdene, var der heller ingen af parterne, der  fortjente begge points, selv 



om der var scoringschancer nok blev det kun til skud på stængerne og ved siden af målet. Man havde ellers 
ventet en god kamp i slutspurten, men den udeblev. Det var tydeligt at den stærke varme på Fangel stadion 
generede spillerne, så de ikke var i stand til at yde deres bedste. GIF har nu ved ferie-pausen 13 points for 11 
kampe og en målscore på 18-16 og ligger på fjerdepladsen i turneringen, der fortsætter lørdag den 9. august.

Divisions-fodbold i Flemløse
Kommunaltidende 3. juli 1975
Flemløse Boldklub arrangerer på lørdag kl. 16 en fodboldkamp mellem Stjerneholdet contra Superholdet. 
Stjerneholdet består af divisionsspillere fra Odense, bl. a. B 1913’s nuværende træner, den tidligere professio-
nelle John Danielsen og den tidligere Flemløse-spiller Poul Verner Hansen, der også nåede’en del divisions-
kampe for B 93. Den tidligere landsholdsmålmand Mogens Therkildsen skal vogte’ målet.   
Superholdet består af spillere fra vestfynske klubber: Flemløse, Hårby, Glamsbjerg, Dreslette og Assens. Kam-
pen skulle have alle muligheder for at trække et stort publikum, hvilket man også regner med i Flemløse. De 
to hold stiller op således: Stjerneholdet: Mogens Therkildsen, OB. John Ejlersen, B 1913 Bjarne Rasmussen, 
Od. KFUM. Ole Rasmussen, B 1909. Knud Erik Larsen, B 1909. Jack Hansen, B 1913. Niels E. Kildemoes, Od. 
KFUM. Hans Lund Hansen, Od. KFUM. Poul Verner Hansen, tidl. B 93. Jørgen Larsen, B 1913. John Daniel-
sen, B 1913. 12. mand: Ole Andersen, B 1913.  Manager for stjemeholdet er læge Henning Bech, B 1913.                  
Superholdet: Leif Jensen, Flemløse. Finn Hansen, Assens. Karl P. Albrechten, Glamsbjerg. Leif Krogsøe, As-
sens. Jesper Nielsen, Hårby. Mogens Johansen, Flemløse. Kurt Hansen, Glamsbjerg. Poul Hansen, Hårby. 
Eddie Petersen, Hårby. Johnny Nielsen, Dreslette. Bjarne Brandt, Flemløse. 12. mand: Tom Kjær Jensen, Flem-
løse. Manager for superholdet er Flemløses nuværende træner Søren Eriksen, tidl. B 1913.       

Når fuglene flyver - 
Småklubs følelser i sæsontid for talentaftapning
Juli 1985
Det er ganske naturligt, at de højest rangerende klubber i fodbold såvel som i andre sportsgrene står stærke-
re i den store offentligheds bevidsthed end dem, hvis arbejde i medierne udelukkende registreres i cifre og 
stillinger. 
Småklubberne føler sig sikkert godt tilpas ved at lægge deres virke i en atmosfære, hvor trivsel, fællesskab 
og tolerance ikke er floskler, men begreber med et praktisk indhold. Det udelukker ikke, at de kan føle sig 
smigret, når de i en større kreds fremhæves som rygraden i dansk fodbold, og hvad jargonen nu ellers rum-
mer af smukke betegnelser. På talerstolen ofte brugt som led i en taktisk manipulation, men det er en ganske 
anden sag. 
Der er dog intet at sige til, om det i enkelte stunder kan knibe for de små klubber at være sig denne sam-
menhæng bevidst. I Glamsbjerg Idrætsforening skal der i øjeblikket nok være én og anden, som i disse dage 
tænker mere over fodboldtilværelsen end ellers, efter at klubbens serie 2-hold inden for 14 dage har mistet 
to spillere, Kurt Hansen og Henning Pedersen, som begge er gået i B1913. Sidstnævnte spillede i år på land-
klubbernes talenthold, og det samme gjorde  hans  klubkammerat Torben Hansen, som i disse dage overvejer, 
om han skal følge samme vej. Selvfølgelig under også Glamsbjerg alle spillere af et godt hjerte, at de skal få 
succes i en større klub, hvis evner og ambitioner berettiger til det. Men den aktuelle åreladning virker sær-
ligt voldsom, også fordi den ikke kun resulterer i en svækkelse af GIFs bedste hold. Kædereaktionen er til at 
overse, men følelig nok. 
– Vi har 175 ungdomsspillere, og de unge ser især op til deres træner, hvis det er en spiller af det karat, som vi 
nu må afgive, fortæller Glamsbjergs formand Chr. Storm og tilføjer: - Henning Pedersen og Torben Hansen, 
var som ynglingespillere en kort periode i OB, men foretrak at vende tilbage til Glamsbjerg. Nu er det slut, 
og vi fortsætter så uanfægtet som muligt arbej- det med alle vore fodboldspillere, en skønne dag risikerer vi 
bare at stå i stampe, hvis de bedste spillere hele tiden forsvinder, og chacen for at komme højere op i rækker-
ne går tabt.
 – Jeg respekterer fuldtud storklubbernes interesse i talenter fra de mindre klubber og har bl. a. ved land-
klubbernes talentkampe noteret mig, i hvor stort et omfang den kommer til udtryk. Men det ville være noget 
mere tilfredsstillende, om interessen kom til udtryk i en åben kommunikation mellem klubberne. Vi får al-
drig noget at vide, før spilleren er væk.... 



Der arbejdes godt på Fyn - Udtagelse hos landklubberne
Fyens Stiftstidende 1975
De fynske Landklubber holdt i aftes udtagelseskamp til talentholdet i Vissenbjerg. Og UK fandt frem til føl-
gende spillere:   
Henning Pedersen, Glamsbjerg, Kurt Hansen, Årup, Allan Pedersen, Tommerup, Torben Hansen, Glams-
bjerg, John Hansen, Falsled/Svanninge, Erik Overbye, Nr. Åby, Palle Skov, BBB, Tom Kjær Jensen, Flemløse, 
Peter Larsen, Falsled/Svanninge, Peter Frederiksen,  Falsled/Svanninge, Lars Rasmussen, Årup, Peter Niel-
sen, Glamsbjerg, Ejvind Rosenvang Rasmussen, Ejby, og Bjarne Nielsen, Tommerup. 
Disse’ spillere skal ud i en ny – og sidste – udtagelseskamp mandag den 13. maj i Ringe, hvorefter UK træder 
sammen og sammensætter det endelige hold. 
– Vi er glade for den store interesse blandt De fynske Landklubbers unge spillere, fortæller sekretæren, Johs. 
Sørensen, Ringe. Kvaliteten er god, og det bærer vidne om, at der arbejdes godt i klubberne rundt om på Fyn. 
Blandt de udtagne spillere er der flere oplagte emner, som vi vil høre mere til i fremtiden. Men stort set er 
bredden god. 
Sidste år havde vi et stærkt talenthold, der nåede til kvartfinalen, men tabte knebent 4-5 til Vanløse på Årup 
Stadion. Det skal bemærkes, at Vanløse blev nummer tre  i den endelige slutfinale. 
Det er bemærkelsesværdigt i år, at vi har tre-fire stærke målmænd, medens vi sidste år ikke kunne mønstre 
så mange. Så det bliver nok den post, der vil skabe trængsel, slutter Johs. Sørensen.  Mr. Slans

Unge talenter trænede i 1913 
Fyens Stiftstidende 1975
B1913 skal på søndag til Brønderslev tor at spille pokalkamp i første runde under DBU, men måske først lige 
før kampen afgøres det, hvordan fynboerne stillrer op. I 12-mands truppen er der tvivl om Jack Hansen der 
har vrøvl med achillesenen, mens klubben på forhåmd må se bort fra Bjarne Fallesen og Jørgen Larsen. Nye 
i forhold til sidste turneringskamp er backen Mogens Petersen og angriberen Trivun Ivitic. 
»De blå” havde interessante gæster til træningen i aftes. Meldt ind er Kurt Hansen, tidligere Glamsbjerg, 
som trænedede i Kildemosen sammen med sin klubkammerater, målmanden Henning Pedersen og Torben 
Hansen, begge på landklubbernes talenthold, samt Nyborgs forward Per Hansen. 
Om de skifter til B1913 er uvist, indtrykkene i aftes sagde i hvert fald, at alle er brugbare forstærkninger.

Det store opgør - Landklubbernes talenter i kvartfinalen 
Fyens Stiftstidende 1975
De fynske Landklubbers talenthold, der som bekendt er nået til kvartfinalen efter at have vundet seks kampe 
med en målaverage 47-5, kommer i dag kl. 16 i Tommerup ud for sit hårdeste opgør mod Brønshøj der bl. a. 
tæller fire divisionspillere. Brønshøj har vundet over Fremad Amager 8-0, KB 2-0 og i ottendedelfinalen 3-1 
over Jerne efter omkamp, hvis det i øvrigt siger noget i denne turnering med mange forskellige hold. 
Landklubberne stiller med samme mandskab som vandt 8-1 over Støvring/Ellidshøj:  
Henning Pedersen, Glamsbjerg, Frede Rasmussen, Årup, Torben Hansen, Glamsbjerg, (anfører), Gert Peder-
sen, Fjelsted/Harndrup, Mogens Stentebjerg, Sanderum, Bent Rasmussen, Roerslev, Peter Larsen. Faldsled/
Svanninge, Mogens Larsen, Flemløse, Johs. Jakobsen, Veflinge, Peder Frederiksen, Faldsled/Svanninge, Ej-
vind Rosenvalng Rasmussen, Ejby. 12. mand: Vagn Maller, BBB. For 14 År siden var Landklubberne i finalen 
– det første år talentturneringen blev afviklet – men tabte til Hvidovre. I øvrigt har landklubberne altid klaret 
sig godt i denne turnering. Landklubbernes  afholdte træner og leder, Hans Madsen, Årup, er fuld at opti-
misme og tror på en sejr. – Vi har et meget stærkt hold, der har vist, at det spiiler god fodbold og kan kæmpe, 
siger Hans Madsen til Morgenposten. Vi er klar over, at efterhånden som vi nærmer os finalerunden, så bliver 
modstanderne sværere og sværere. Men jeg har tillid til mine fodbolddrenge. Jeg har indhentet  oplysninger 
om Brønshøjs spillestil, så vi skal have et lille taktik-møde før kampen, slutter Hans Madsen.  Mr. Slans

Mange debutanter på GIFs 1. hold
Kommunaltidende 14. august 1975
I efterårets første turneringskamp spillede GIF’s serie II mod Årup og tabte 6-0. Et helt uventet stort nederlag, 
som holdet slet ikke har for vane, selvom det talte flere nyoprykkede spillere som havde deres debut i serie 
II, var målforskellen nok rigelig stor. Den lille svaghed at angrebet ikke er slagkraftig nok har resultaterne 



vist tydeligt i de foregående kampe. De fleste points er taget med et overskydende mål eller på uafgjort, altså 
styrken har ligget i forsvaret og det er ikke nok i længden, det er målene der tæller. Efter at GIF har været 
udsat for en åreladning her på det sidste af 4 faste spillere fra serie II, er det selvfølgelig et stort handicap 
for en klub af GIF’s størrelse, som i samme åndedrag har måttet trække sine ynglinge ud af turneringen og 
dermed et hold mindre. Som bekendt er der jo ikke altid medgang i fodbold, men da GIF for øjeblikket råder 
over en stor ungdomsafdeling og gør et kæmpe arbejde for de unge skal befinde sig godt i klubben, ser man 
fremtiden lyst i møde. Det er vel en slags tilfredsstillelse når også storklubberne kan bruge de færdigsyede 
spillere fra Glamsbjerg.

GIF har svært ved at komme igang efter sommerferien
Kommunaltidende 14. august 1975
Det lader til at GIF’s førstehold har svært vedat komme op af starthullerne efter sommerferien. I hjemme-
kampen i lørdags mod Vissenbjerg førte GIF ved pausen med et mål scoret af Karl P. Albrechtsen. I første 
halvleg var spillet meget jævnbyrdigt, men GIF forstod ikke at drage fordel af medvinden, hvad Vissenbjerg 
senere i kampen benyttede sig af. Efter pausen kneb det med koncentrationen på hjemmeholdet, de mange 
upræcise afleveringer satte Vissenbjerg i gang med scoringen og ved stillingen 1-1 blev Vissenbjerg mere 
pågående, særlig i nærkampene var de stærkest, hvilket også gav resultat 10 minutter før tid da de scorede 
til 1-2, der blev kampens resultat. 
GIF havde flere gode målchancer, men var ikke i stand til at udnytte dem. Bortset fra at GIFs nyoprykkede  
målmand,  Jan Hansen, havde et par gode redninger i kampen, gjorde begge holdene en svag indsats.
Lidt bedre gik det for serie III, som havde udekamp mod Nr. Lyndelse og fik uafgjort 1-1.   

Kamp præget af for mange tilfældigheder
Kommunaltidende 28. august 1975
Serie III havde i weekenden besøg af Veminge og tabte 0-1 i en ikke g særlig  velspilet  kamp, som var præ-
get af al for mange tilfældigheder. GIF gav fra starten Veminge for stort spillerum, hvad  der også blev dyrt. 
Trods medvind i første halvleg kom hjemmeholdet bagud efter 10 min. spil, Verninges højre innerwing blev 
spillet fri tæt under mål og scorede til 0-1, iøvrigt kampens eneste mål. Lidt før pausen var der ellers chan-
ce til udligning, idet GIF fik tilkendt et straffespark som Henrik Hansen til stor ærgrelse for GIF sendte på 
overliggeren. Senere i kampen havde begge hold flere kæmpe målchancer, men det planløse sparkeri ved 
opbygningen af angrebene gav ingen resultat, selvom GIF i de sidste 10 min. af kampen tiltvang sig det meste 
af spillet og pressede hårdt, var det for sent at vende kampen. Verninge reddede stormen af og rejste hjem 
med 2 points. 

Juniorerne vandt i en god og velspillet kamp
Kommunaltidende 28. august 1975
Selvom GIF’s seniorer ikke har været på toppen i de sidste kampe, har der alligevel været noget at glæde sig 
over, nemlig de helt unge i juniorrækken, som i søndags spillede mod Turup og vandt en sikker sejr på 5-0 i 
en god og velspillet kamp, hvor alle forsøgte at gøre det rigtige med fornuftig og virkelig inspireret spil uden 
svage punkter, et hold man venter sig meget af. Også Dr. A klarer sig i overraskende godt. Med en sejr over 
Tommerup på 6-1 i lørdags ligger holdet på 1. pladsen i sin kreds, som drengene turligvis er stærkt opsat på 
at bevare.

En af klubbens stærkeste spillere blev alvorligt skadet 
Kommunaltidende 4. september 1975
GIF var igen i lørdags ude for et alvorligt nederlag, serie II havde besøg af BBB og tabte 1-6. Holdet har nu 
spillet 4 kampe i træk uden point, efter den gode placering i foråret ligger GIF nu i den nederste halvdel i 
kredsen, kun 4 point foran bundholdet, hvad der nok kan give anledning til at tage alvorligt på tingene. 
Der skete desværre i kampen mod BBB det kedelige uheld, at en af GIF’s spillere, K. P. Albrechtsen, måtte 
bæres fra banen med et brækket ben efter et sammenstød med BBBs målmand. Uheldet skete midt i anden 
halvleg og var absolut hændeligt. Uheldet satte sit præg på resten af kampen, særlig for GIFs vedkommende. 
Karl P. Albrechtsen har gennem flere sæsoner været en af klubbens stærkeste spillere, derfor vil hans plads 
på holdet sikkert blive svær at udfylde. I kampens start kom GIF foran med l-0 og spillede udmærket i første 
halvleg, men senere overtog BBB det meste af spillet, og dominerede med mange gode angreb, som blev til 6 
mål ialt, og det var fuldt fortjent.



Overraskende sejr
Kommunaltidende 11. september 1975
Det kan være ubehageligt at være storfavorit, det måtte Assens Serie II, som er tophold, erkende i lørdags, 
da GIF, efter have spillet flere svage kampe i efteråret, atter satte sig i respekt ved at vinde 1-0 på udebane 
mod Assens. GIF fandt omsider igen melodien, og havde i første halvleg flere gange Assens på hælene, hvad 
der øjensynligt rystede hjemmeholdet, der i hele kampen kørte frem med al for hårdt og ureglementeret spil, 
som dommeren dog forsøgte at holde nede. I det 30. minut gav GIFs gode indsats da også bonus. Ved et godt 
gennembrud fra venstre ving blev bolden spillet til Peter Nielsen, og så stod det 1-0 til GIF, kort efter blev 
Bent Nielsen spillet helt fri fra modsatte side, men brændte chancen ved at skyde højt over målet. 
Assens var pludselig kommet i vanskeligheder, og med lidt mere held kunne GIF have øget føringen, idet 
Assens i en lang periode var trængt idefensiven takket være en virkelig god holdindsats fra GIFs spillere. 
I anden halvleg fik Assens tilkæmpet sig mere af spillet og pressede i slutningen af kampen, men GIFs for-
svar klarede ganske godt for sig. 
Henrik Hansen var i denne kamp suveræn i luften, også Kurt Jensen greb godt ind i spillet i faretruende si-
tuationer. Succesen skulle gerne følges op i næste kamp, som spilles hjemme på søndag mod Fj./Harndrup. 

Uheldig med kun at få uafgjort
Kommunaltidende 18. september 1975
I hjemmekampen i serie II mod Fj./Hamdrup spillede GIF igen op til sin vanlige standard og kun uheld var 
årsag til at det ikke blev til 2 point. Allerede 10 min. ind i kampen kom Fj./Harndrup foran med et fladt skud, 
hvor den våde og glatte bold sprang fra Kurt Jensen og i nettet. 
Selvom Fj./Hamdrup kæmpede godt for at holde føringen, havde GIF det meste af spillet kampen igennem, 
og var absolut det bedste hold, men fik dog først gang i scoringen i 2. halvleg, hvor Peter Nielsen på ef ho-
vedstød udlignede til 1-1. Efter en længere offensiv, hvor GIF havde et hav af målchancer lykkedes det Peder 
Nielsen at loppe bolden over den fremstormende målmand, som kom for sent ud, til 2-1. Selvom Henrik Han-
sens tilbagevenden til holdet har været positiv, måtte dog både han og det øvrige forsvar se sig overrumplet 
i kampens sidste minut, hvor Fj./Harndrup udlignede til 2-2, som kampens resultat. Bortset fra denne store 
blottelse i slutningen af kampen kan man dog spore at GIFs spillere er kommet i bedre træningstilstand på 
det sidste, hvad der selvfølgelig også er nødvendigt for at kunne bevare stillingen både i serie II og III. 
Også i ungdomsafdelingen lader det til at der virkelig bliver gjort noget ved træningen. Lederne for mini-
putholdene har for at styrke sammenholdet foruden fodboldtræningen arrangeret aftener med kammeratlig 
samvær bl.a. i form af cykleture i omegnen m. m.       

Flemløse trak det længste strå
Kommunaltidende 25. september 1975
Flemløse fik begge point i lokalopgøret mod GIF i serie II sidste week-end som blev spillet i Flemløse. Som 
sædvanlig blev det et bravallaslag hvor Flemløse trak det længste strå med en sejr på 2-0. 
Kampen var meget jævnbyrdig. I starten havde begge hold flere gode skudforsøg dog uden resultat indtil 
GIF midt i halvlegen var uheldig og scorede i eget net som naturligvis styrkede Flemløses i forvejen indædte 
kampånd som prægede holdet fra først til sidst selvom GIFs mandskab kæmpede godt og forsøgte hele tiden 
det rigtige, var det ikke nok til at dæmme op for Flemløses råstyrke og kraftbetonede spil som skæmmede 
kampen der burde have været ledet med fastere hånd fra dommerens side. Nu blev det kun til to advarsler 
til hjemmeholdet, nå der er jo altid hårde betingelser i et lokalopgør. Trods den gode indsats kunne GIF dog 
ikke forhindre at Flemløses forward (Kisser) i anden halvleg gik alene igennem og scorede til 2-0 som blev 
kampens resultat.                   

To straffespark ikke nok til sejr
Kommunaltidende 25. september 1975
Også serie III var i lørdags ude for et nederlag på hjemmebane mod Turup GIF kom ellers foran på et straf-
fespark i første halvleg og førte med 1-0 da de midt i kampen fik tilkendt endnu et som målmanden klarede 
og Turup slog derefter kontra og fik udlignet til 1-1 og alt tydede på at kampen skulle ende uafgjort, men da 
GIFs forsvar i slutningen af kampen var gået for langt frem på banen, udnyttede Turup straks chancen. Jan 
Hansen klarede ellers mesterligt skuddet i første omgang, men da der ikke blev sparket væk scorede Turup 
sejrsmålet til 2-1.



GIFs damer stadig ubesejret
Kommunaltidende 25. september 1975
GIFs damehold som er gået ubesejret igennem turneringen sikrede sig i lørdags ved en sejr over  Horne op-
rykning til Fynsserien hvor de spiller næste sæson. Holdet er overmere så suveræn at de kan tillade sig at 
tabe sine resterende 2 kampe. 

Damerne klarede sig bedst i sidste spillerunde
Kommunaltidende 2. oktober 1975
Det var i sidste week-end igen damerne, der stod for den bedste præstation i GIF. Ved at besejre Gelsted med 
10-0 konsoliderede de dermed yderligere deres stilling i kredsen. Holdet viste endnu engang sin styrke, som 
berettiger til oprykning til Fynsserien. GIF fik en god start ved at indlede scoringen efter 2 min. spil og med 
vinden i ryggen fortsatte presset mod Gelsteds mål, hvor man få min. efter måtte give straffespark, hvorpå 
Susanne Andersen scorede sikkert og efter at Gelsted scorede mål nr. 3 i eget net, stod der GIF på resten af 
kampen, som med sine hurtige angribere gjorde livet surt for Gelsteds målvogterske, der matte gå den tunge 
gang 10 gange.            

Alt for lukket og snævert spil
Kommunaltidende 2. oktober 1975
Serie III måtte derimod se sig besejret af Brobyværk med 4-0, som var meget retfærdigt eftersom GIF spillede 
alt for lukket og snævert spil, som det var let for gæsterne at trævle op.                

Regnen gjorde det svært for begge hold
Kommunaltidende 2. oktober 1975
Serie II, som havde beøg af Gelsted i lørdags, klarede sig lidt bedre, dog uden at score idet kampen g endte 
0-0. Det var svært for begge hold at vise godt spil eftersom regnen piskede ned under hele kampen Det blev 
til for mange tilfældige afleveringer, idet det var vanskeligt for  spillerne at stå fast. Selvom det er målene der 
tæller blev der dog 1 point til hver.     

GIFs offensiv kom for sent
Kommunaltidende 9. oktober 1975
GIFs serie II, som spillede mod Nr. Broby i lørdags på udebane, var for længe om at komme igang, idet Nr. 
Broby satte sig i respekt fra kampens start og var først på bolden i alle nærkampe i hele første halvleg, hvad 
der også fortjent gav dem føringen på 2-0. Det første mål faldt efter 10 minutters spil, og var tvivlsomt da 
det så ud til at være offside. Hjemmeholdet dominerede med flere farlige angreb, som sidst i halvlegen blev 
omsat med en helflugter, som sad i nettet uden for K. Jensens rækkevidde. Efter pausen fik GIF mere greb 
om spillet og pressede tilsvarende som hjemmeholdet gjorde i 1 halvleg, men offensiven kom for sent til at 
vende slaget. Sidst i kampen fandt GIF dog vej til målet. Bruno Hansens aflevering fra højre side gik til Ove 
Nygaard, som trak sig fri og scorede fra en spids vinkel, og dermed reducerede til 2-1, som blev kampens 
resultat. Det havde ellers lunet for G I F med 2 point i denne kamp, da holdet kun har to kampe tilbage i tur-
neringen henholdsvis mod Sanderum og Skt.kl./Fangel, der begge hører til de stærkeste hold i kredsen og 
har chance for oprykning. GIF har kun 17 point, som dog skulle være nok til at forblive i serie II også i næste 
sæson. Næste uges seniorkampe bliver: Serie II ude mod Sanderum. Serie III hjemme mod Skt.kl./Fangel.

GIF 2. hold i nedrykningsfare
Kommunaltidende 16. oktober 1975
Efter lørdagens kamp på hjemmebane kom GIFs serie III i alvorlige nedrykningsfare, idet holdet tabte til 
Skt-Kl./Fangel med 3-4. Med skiftende føring var kampen ellers meget jævnbyrdig. Gæsterne indledte sco-
ringen efter 15 min. spil, kort efter fik GIF tilkendt et straffespark, som Bjarne Vest omsatte i mål til stillingen 
1-1, senere bragte Svend Hansen GIF foran 2-l. Efter  pausen  udlignede gæsterne til 2-2. GIF kom imidlertid 
godt igen, og på et udmærket angreb scorede Bjarne Vest til 3-2 på et godt hovedstød, forøvrigt burde GIF på 
dette tidspunkt have sikret sig sejren, men i kampens slutning tog forsvaret for løst på tingene, og dette gav 
Skt.Kl./Fangel 2 hurtige mål, så resultatet blev 3-4. Da der i slutningen af turneringen er hård kamp såvel i 
toppen som i bunden af serie III, hvor GIF befinder sig, falder afgørelsen først på den sidste spilledag, om 
GIF forbliver i Serie III. 



Drengene blev kredsvinder
Kommunaltidende 16. oktober 1975
Så fik GIF igen en kredsvinder i fodbold. Det skete i lørdags, da vort 1. drengehold besejrede Strib 2- 0 i en 
brandkamp på vort nye stadion.               
Strib skulle besejres før kredsmesterskabet var hjemme, men Strib havde også en chance for at blive mester, 
såfremt de vandt, så der blev gået til sagen af begge hold fra kampens start.            
Glamsbjergs mål blev lavet af Torben Christensen. Det første efter en elegant fnspilning af Claus. Det sidste 
på straffespark. Vort hold var meget homogent, men det skal nævnes, at målmanden, Bjarne, havde en feber-
redning helt oppe i treeren, at Søren Dalgård og Troels Roesbjerg var de største slidere, at Hardy måtte udgå 
skadet og at Jan Fritz blev groft nedlagt. 
Drengeholdets mesterskab har vist, at en dygtig og engageret træner er nødvendig for et hold, derfor må 
ungdomsafdelingen i GIF være taknemlig for Ove Christensens enorme arbejde i denne sæson.

Sejr i sæsonens sidste kamp
Kommunaltidende 23. oktober 1975
GIF spillede i lørdags sine sidste turnenngskampe i denne sæson. Serie II sluttede med en sejr på 2-1 over Skt.
Kl./Fangel. Kampen var ikke særlig velspillet, begge hold havde mange gode målchancer men det kneb med 
afslutningen for begge holds vedkommende.   
Gæsterne kom foran efter 15. min. spil på et flot og hårdt skud hvor Kurt Jensen var helt uplaceret. Først efter 
pausen fik GIF gang i scoringen, hvor Bayr sendte bolden i nettet på et perfekt hovedstød. Kun 10 minutter 
efter blev det på en halvflugter fra Jørgen Spring til 2-1, som blev kampens resultat. Serie II sluttede dermed 
turneringen med 19 points for 22 kampe.   
Efter en travl sæson, hvor klubben har deltaget med 12 hold, er der opnået ganske pæne resultater. To af hol-
dene har gjort sig særlig bemærket ved at blive  vinder af deres kreds. Det gælder GIFs dame-hold, som fra 
næste sæson spiller i Fynsserien. Dr. A blev vinder af kreds 2.

Målfest i Tommerup - Landklubbernes talenthold vandt over Støvring 8-1
Der blev vist dejlig fodbold på Tommerup Stadion i aftes, og det var De fynske Landklubbers talenthold, der 
diskede op med rene perler. Og mod et sådant hold er det ikke let at stille noget op, og det måtte modstan-
deren, Støvring/Ellidshøj erkende.  Land-klubberne vandt 8-1 efter en føring ved pausen på 3-0. Og nu har 
landklubberne i seks kampe i talentturneringen scoret ikke færre end 47 mål mod fem. Der er ikke noget at 
sige til, at lederen. Hans Madsen, Årup, er stolt af sine drenge. 
Landklubberne måtte stille op med fire reserver, idet nogle af de bedste, er med FBUs udvalgte junior-hold, 
der i dag er rejst til en turnering i Vesttyskland. Men det var ikke til at se, at holdet var „spækket” med reser-
ver. De spillede godt alle sammen og fortjener et klap på skulderen. Men det sørger Hans Madsen for.                          
Allerede efter otte minutter førte landklubberne. Mogens Larsen sendte en høj bold ind fra venstre side og 
Peder Frederiksen, Falsled/Svanninge headede elegant i mål. Og så var bolden givet op til en måltest, hvor 
man i det lune sommervejr hyggede sig. 
Mogens Larsen skød hårdt og Peter Frederiksen scorede på riposten. Og så stod det 2-0. Bent Rasmussen 
øgede til 3-0 inden pausen. 
Straks i 2. halvleg var Peter Larsen på færde, og så viste måltavlen – der ikke var der – 4-0.  Bent Rasmussen, 
Roerslev, blev nedlagt i et sologennembrud, og anføreren, Torben Hansen, scorede, så målmanden kun så 
bolden, da den smuttede op i nettaget. John Jakobsen spillede fra højre side – efter et par driblinger – til Mo-
gens Larsen og så førte de dygtige drenge fra landklubberne 6-0. Men de var ikke stillet tilfreds, da de jo som 
nævnt i indledningen er vant til at score mange mål. Peter Larsen. Falsled/Svanninge sørgede for nummer 
syv og Bent Rasmussen sluttede landklubbernes måltest med et pletskud. Og da der manglede et par minut-
ter fik Støvring/Ellidshøj et trøstmål. Men 8-1 var også en overbevisende sejr til landklubberne. 
– Det er ingen skam at tabe til et så velspillende og fair hold, var lederen, den tidligere fynbo, Chr. Hylles 
kommentar. Det er det bedste hold, vi indtil nu har mødt, tilføjede han.  Af Mr. Slans

Talentfodbold, når det er af god kvalitet - Fyn tabte til Brønshøj efter omkamp og straffespark
De fynske Landklubbers bestyrelse behøver ikke at lægge sig i selen for at få Talentturneringens finalerunde i 
den kommende weekend lagt til Fyn, fordi klubbernes hold blev hægtet af i kvartfinalen i går på Tommerup 
Stadion, idet Brønshøj vandt 7-6 efter uafgjort 2-2, omkamp 1-1, og straffesparkkonfeurrence, hvor Brønshøj 



brændte det ene og landkklubberne to, og så kunne »hvepsene« rejse hjem med sejr og fortsat chance for at 
blive mestre. 
500 tilskuere – det højeste tal i en årrække på Tommerup Stadion – blev vidne til en både fornøjelig, velspillet 
og spændende kamp. For mere spændende kunne det sandelig ikke være, idet holdene fulgtes ad: 1-0, 1-1, 
2-1, 2-2, 3-2, 3-3. med Brønshøj nævnt først. 
Tilskuere, der har fulgt Landklubberne’s hold i de seneste kampe, var ikke i tvivl om, at mod Brønshøj mødte 
de den hidtil stærkeste modstander. »Hvepsene”, som københavnerholdet kaldes i daglig tale, forstod bed-
re at finde hinanden, og spillerne var altid med og klar til at modtage afleveringer. Og midtbanespillet var 
heller ikke til at kimse ad. Brønshøj lagde da også ud med et offensivt spil – særlig i venstre side og efter 25 
minutter måtte Landklubbernes lille vævre målmand, Henning Pedersen. Glamsbjerg, hente denførste bold 
ud af nettet.
Men Landklubberiie lod sig ikke kyse og havde flere farlige opløb bl. a. var Vagn Møller Jensen. BBB, ofte på 
færde og var en trussel for Brønshøj, og derfor blev der også sat ekstra mandskab på ham. Midt i 1. halvleg 
skete der et hændeligt, men kedeligt uheld, idet Brønshøjs anfører Jens Erik Poulsen, stødte sammen med en 
modspiller. Brønshøj-manden blev liggende på valen og måtte senere køres til Odense Sygehus til observa-
tion for hjernerystelse. 
Straks i 2. halvleg lykkedes det Landklubberne at udligne ved Bent Rasmussen, Roerslev, han fik to forsøg. 
Men glæden var kort. To minutter efter førte Brønshøj 2-1, og det så ud til, at det ville blive det endelige re-
sultat, men i slutningen af kampen udlignede Landklubberne ved Peter Frederiksen. Spændingen var på sit 
højeste, og da dommeren, Tage Nielsen, fløjtede af, stod det 2-2. Og de trætte unge fodboldspillere på begge 
hold måtte ud i nerve-omkamp på to gange 15 minutter. Også denne gang tog Brønshøj føringen til 3-2, men 
i 2. halvleg var  Bent Rasmussen, Roerslev, atter på spil, og så var man lige vidt. 3-3. I det sidste par minutter 
havde Landklubberne  en  kæmpe chance for at komme foran, men heldet var ikke med dem. Og for en or-
dens skyld skal det nævnes, at Brønshøj også var tæt ved sejren, bl. a. et par skud på træværket. 
Og så skulle vi til den spændende straffesparkskonkurrence. 
Brønshøj lagde for med et pletskud. Landklubbernes anfører. Torben Hansen, Glamsbjerg, brændte. Man for-
står den unge gut, der tog sig til hovedet. Men han. skal nu ikke være ked af det, han havde gjort stor fyldest 
i de to timer, kampen varede. Brønshøj øgede, og Landklubbernes Peder Frederiksen, Faldsled/Svanniinge, 
skød hårdt, og målmanden klarede. Det så ikke godt ud, men så klarede Landklubbernes målmand Henning 
Pedersen i stor stil Brønshøjs tredje straffespark, og da Johs. Jakobsen, Veflinge, scorede for Landklubberne, 
kom der atter liv i kludene og ikke mindst blandt tilskuerne, der gjorde deres til, at spillerne fra Landklubber-
ne kunne score. Brønshøj scorede på de sidste to bolde, og det gjorde Landklubberne også. Brønshøj var som 
nævnt i indledningen bedst. De sidste målscorere for Landklubberne var Mogens Larsen, Flemløse, – efter 
omspark – og Peter Larsen, Faldsled/Svainninge. 
– Slaget var tabt for Landklubberne men med ære, som lederen, Hans Madsen, Årup, udtrykte sig. Det er 
ingen sag at tabe til et hold, der er bedre end os. Men mine drenge skal have tak for en strålendde indsats. 
Det var virkelig propaganda for fodboldsporten. 
Og det syntes de mange hundrede tilskuere også – her iblandt kendte ledere fra nogle stor-klubber. Måske 
var der emner at tage nærmere i øjesyn.
 Mr. Slans
Ændret organisationsplan for GIF
Kommunaltidende 13. november 1975
Det tidligere annoncerede fællesmøde i Glamsbjerg Idrætsforening, resulterede i en masse tanker vedrøren-
de ændring af foreningens organisationsplan. Det væsentligste var en sammenlægning af ungdomsafdeling 
og seniorafdeling, men ligeledes ønsket om nærmere definrede arbejdsområder.
På før omtalte fællesmøde blev nedsat et udvalg som skulle samle nogle af disse tanker, som så  skulle til 
afstemning på et senere møde. Dette møde finder sted den 20. november 1975, hvilket ligeledes fremgår af 
annonce andet sted i bladet. 
Man håber ved at bringe udvalgets forslag til ændret organisationsplan, at kunne få mange flere ud af start-
hullerne og møde op den 20. november. 
Har De børn, som spiller i G.I.F, spiller De selv eller føler De af andre grunde at De har interesse i GIFs arbej-
de så mød op. Der skal bruges mange frivillige til at gøre et stykke arbejde. Er De interesseret i aktivt at gøre 
et stykke arbejde (lidt eller meget), så kontakt en af nedenstående. Et ønske i den skitserede organisations-
plan, er at knytte personer til de enkelte afdelinger, som ikke nødvendigvis behøver at sidde i bestyrelsen. 



Ligeledes er De velkommen til at komme med kommentarer, eller ændringsforslag til planen. Dette kan 
gøres ved at kontakte en af nedenstående. Tænk på hvad frivilligt arbejde i foreninger kan give Dem direk-
te og indirekte. Man får en masse glæder foræret i forbindelse med arbejdet, og ligeledes er man med til at 
give aktive medlemmer en mulighed for at bruge deres fritid på en fornuftig måde. Der er ingen tvivl om at 
et godt foreningsarbejde modvirker kriminalitet, hvilket vil sige at De indirekte får en økonomisk fordel på 
grund af mindre skatter.
Kan første afsnit af denne artikel ikke provokere Dem til at møde op den 20. november, håber vi på det sidste 
kan.
 Henning Roesbjerg, Lærkevej 1, 5620 Glamsbjerg
 Peder Enggård, Nørregade 58, Glamsbjerg
 Peter Lind,Søndergade 26, Glamsbjerg

Generalforsamling i Glamsbjerg Idrætsforening
Kommunaltidende 18. december 1975
På den nylig afholdte generalforsamling har GIF efter afholdelse af ekstraordinær generalforsamling ved-
taget klubbens nye love og vedtægter samt organisationsplan. Ifølge organisationsplanen bliver et bestyrel-
sesmedlem valgt direkte på generalforsamlingen til en bestemt post. Organisationsplanen er så bygget op 
på følgende måde: formand, kasserer, initiativ- og økonomileder, samt ledere af følgende grupper: seniores, 
old boys, aldersgruppe 14-18, aldersgruppe 12-14, aldersgruppe 0-12. Det sidste medlem af bestyrelsen, der 
består af 9, er formanden for støtteforeningen. På generalforsamlingen blev følgende valgt til bestyrelsen: 
Formand: Peder Enggaard, kasserer: Mogens Risager, økonomi- og initiativleder: Orla Jørgensen, leder af 
seniorgruppen: Christian Storm, leder af old boysgruppen: Johs. Storm Hansen, leder af gruppen 14-18: Åge; 
Hansen, leder af gruppen 12-14: Tonny Hansen, leder af gruppen 0-12: Åge Pedersen,  formand for støttefor-
eningen: H. Roesbjerg.

Strukturændring i Glamsbjerg Idrætsforening
Kommunaltidende 29. januar 1976
Efter strukturændringen i GIF’s ledelse har der vinteren igennem været livlig aktivitet i klubben. Som fort-
sættelse af klubhusbyggeriet, der stod færdig sidste år har man besluttet at planere og istandsætte det tilstø-
dende anlæg hvor der med bistand fra kommunen vil blive opført en friluftscene. 
Der er foretaget omlægning af den gamle fodboldbane, som var hårdt tiltrængt, den skulle igen være klar til 
brug til efteråret, også parkeringsforholdene vil man forsøge at få udvidet. Administrationen vil fremover 
foregå fra klubhuset som har fået installeret telefon. Til at passe sekretariatet har klubben antaget Johs. Storm 
Hansen. 
Ved at skabe de go forhold håber GIF endnu flere medlemmer samt et godt kammeratskab i klubben. 
Som afslutning på sæsonens indendørs fodbold afholdes i den førstkommende week-end stævne i i Glams-
bjerg-Hallen, hvor holdene bliver sammensat af de helt unge spillere som ikke har været fast på hold i sæso-
nen, men alligevel har den store lyst og glæde ved at være med. Der er deltagelse fra alle klubber på Vestfyn 
til dette stævne.
      
GIF tabte den første turneringskamp
Kommunaltidende 1. april 1976
Der blev i lørdags for alvor taget hul på fodboldsæsonen, og for GIF’s ved-
kommende blev det bestemt ikke nogen ønskestart. Serie II tabte på ude-
bane sin første turneringskamp med 4—1 BBB, resultatet kom dog ikke til at svare helt til styrkeforholdet, 
idet begge hold tilspillede sig flere gode målchancer. Selvom uheldet forfulgte GIF det meste af kampen var 
sejren til BBB fortjent. Hjemmeholdet kom foran efter 10 min. spil, hvor Kurt Jensen var uden chance for at 
klare, stillingen 1-0 holdt starten af anden halvleg. 
GIF startede stærkt, og på en lang aflevering i venstre side i det første minut, følger Ove Nygaard bolden op, 
og scorer med et fladt skud. Efter denne ud- ligning håbede GIF på uafgjort, måske 2 points, men det varede 
ikke længe før BBB kom over forskrækkelsen godt hjulpet af Kurt Jensens uheld, da han kun halvklarede et 
hårdt skud fra nært hold, og taber bolden, som triller over stregen, ærgerligt for den ellers stærkt spillende 
målmand. 
I kampens slutning fik BBB tilkendt straffe, Kurt Jensen viser igen sin styrke og klarer, men dommeren kræ-
ver omspark, 3-1 til BBB, som senere slår sejren fast til 4-1.



Det var dog med en vis optimisme GIF forlod banen,  bare  lidt  mindre uheld og vi gør det bedre i næste 
kamp hjemme mod Middelfart lørdag d. 3.-4.

Usædvanlig indbydelse
Kommunaltidende 1. april 1976
Man har i GIF fået en usædvanlig indbydelse, idet klubben er blevet anmodet om deltagelse med et drenge-
hold i (Gotiacuppen) en international turnering som spilles i Gøteborg. Der vil i klubben blive gjort alt for at 
denne tur kan blive en realitet for Glamsbjergs dygtige ungdomsspillere. Det kræver selvfølgelig forældrenes 
støtte og sympati for at gennemføre arrangementet.

GIF har svært ved at komme igang
Kommunaltidende 8. april 1976
Efter to nederlag i træk lader det til, at GIF har sværf ved at komme igang i serie II i denne sæson. I opgøret 
i lørdags mod Middelfart på hjemmebane lå GIFs spillestandard langt under MG&BKs. Hjemmeholdet spil-
lede al for afventende og usammenhængende, hvad der passede gæsterne særdeles godt. De udnyttede det 
fuldtud og kunne rejse hjem med en sejr på 0-5. GIF havde kun få angreb og skud på mål i hele kampen, og 
var ikke på noget tidspunkt i stand til at true modstanderen alvorligt, allerhøjst 2-3 spillere var på højde med 
MG&BK, som ganske givet hører til et af de stærkeste hold i serie II. Selv om GIF havde flere afbud i lørdags, 
burde holdet have præsteret en bedre indsats. Det er som om downperioden, som indtraf sidste efterår, ikke 
er overvundet endnu. Lad os håbe at den selvtillid, som er så vigtig for et hold, snart vil indfinde sig.

Første point
Kommunaltidende 14. april 1976
I søndags fik GIFs serie II sit 1. point i turneringen ved at spille uafgjort mod V. Hæsinge i en kamp, hvor GIF 
igen fandt de gode takter frem. Efter at være bagud fra første minut, hvor Vester Hæsinge fik et hutigt mål, 
spillede de sig gevaldig op, og pressede i perioder hjemmeholdet i defensiven. Under et gennembrud i ven-
stre side blev Ove Nygård nedlagt, og på det efterfølgende straffespark scorede Poul Hansen til 1-1, derefter 
formåede ingen af holdene at score yderligere, selv om de begge havde flere chancer. 
Efter pausen havde GIF det meste af spillet og mange gode skudforsøg uden held, hjemmeholdets målmand 
stod for det meste godt placeret og klarede udmærket for sig. I betragtning af at Vester Hæsinge er nedrykker 
fra serie 1, klarede GIF sig hæderligt i denne kamp, og var ikke til at kende fra de foregående, forhåbentlig 
har holdet fundet sig selv og formen igen, der er ingen tvivl om, at den nyerhvervede spiller Paul Thuesen 
vil blive en gevinst for holdet, tilsyneladende faldt han godt til allerede i den første kamp for klubben. løv-
rigt kæmpede hele holdet godt i søndags. Venstre back, Peter Nielsen, var toneangivende, med sine resolutte 
indgreb og tacklinger, som gjorde livet surt for modstanderne. 

Første sejr i foråret
Kommunaltidende 29. april 1976
I lokalopgøret i søndags vandt GIF sin første kamp i foråret med 2-1 over Flemløse. Som sædvanlig, når de to 
hold mødes, var det en uskøn kamp med alt for mange unødige frispark, som da også resulterede i advarsler 
til flere spillere. Som tilskuer er det altid nemt af kritisere, hvad der foregår på fodboldbanen, og dog er der 
noget der tyder på, at der er ved at være mangel på de myndige dommere, og det er også tilfældet i serie II. 
Trods overvægt i spillet kom GIF bagud efter 15 min. Ved en åbning i GIFs forsvar scorede Lars Jensen med 
et hårdt skud for Flemløse til 1-0. Trods flere nærgående forsøg fra hjemmeholdet holdt Flemløse føringen til 
pausen, idet GIF’s lukkede spil foran mål ikke gav bonus.    
Først midt i 2. halvleg udlignede Ove Nygaard til 1-1, og kort efter gjorde Poul Hansen det til 2-1 på et 
udmærket hovedstød. I kampens slutning fik GIF tilkendt et  straffespark som Poul Hansen brændte, idet 
Flemløses målmand Leif Jensen, som iøvrigt spillede en stor kamp, klarede i bedste stil. For GIF spillede det 
bageste forsvar solidt, Svend Hansens tilbagekomst har tilsyneladende skabt ro i de bageste rækker. 

Kun damerne var i kamp
Kommunaltidende 6. maj 1976
På grund af pokalturneringens første runde, hvor GIF i år ikke er tilmeldt, lå de to seniorhold stille i sidste 
weekend, kun dameholdet var i kamp, og spillede uafgjort 1-1 mod Skårup. Efter en udmærket start i denne 



sæson ligger GIFs damehold placeret i den bedste halvdel i rækken med 4 points for 4 kampe, og har hermed 
bevist at det klarer sig strålende som nyoprykker i Fynsserien. 

Det bedste hold gennem hele kampen
Kommunaltidende 13. maj 1976
Med en sejr på 3-1 vandt GIF over Skt.Kl./Fangel i lørdags på udebane. GIF var for en gangs skyld igennem 
hele kampen det bedste hold. I de første 45 minutter blev der ikke scoret, selv om GIF var tæt ved flere gange. 
Det skal siges, at hjemmeholdet var heldig med at gå til pausen med uafgjort, ydermere var det Fangel, der 
åbnede scoringen efter pausen. Efter spillets fordeling var det måske uretfærdigt, at hjemmeholdet kom for-
an efter 5 minutters spil. På et godt angreb som blev afsluttet med en helflugter uden chance for Kurt Jensen, 
blev det til 1-0. 
GIFs midtbanespillere, som spillede en god kamp, fortsatte dog dere pres frem på banen som første halvleg, 
hvor det kneb gevaldigt for angrebet at holde på bolden, men langt om længe lykkedes det for Bruno Hansen 
at få kanonen indstillet, idet han udlignede til 1-1. Derefter stod der GIF på resten af kampen. 
Efter nærkamp ved baglinien scorer Ebbe Naamansen fra en spids vinkel til 1-2, senere brændte Ove Ny gård 
et straffespark idet målmanden når af klare. 5 minutter før tid slår samme spiller dog sejren fast til 1-3. 
Efter spillets fordeling burde sejren have været større. Det viste sig i denne kamp, at en mindre ændring på 
holdet gjorde det mere slagkraftigt idet Ebbe Naamansen, som spillede højre fløj, virkelig forstod at skabe 
huller i modstanderens forsvar. Netop det har været holdets svaghed i de foregående kampe.

Kom stærkt igen
Kommunaltidende 20. maj 1976
Efter en chokstart i kampen mod Sanderum i fredags kom GIF stærkt igen, så det blev en spændende og 
jævnbyrdig match. Efter at være bagud 0-1 og 1-3 kæmpede hjemmeholdet sig op og fik udlignet til 4-4. 
Sanderum bragte sig straks foran i det første minut på et langskud, som overrumplede Kurt Jensen, der kun 
halvklarede og bolden sprang i nettet, en god start for gæsterne, som havde vinden i ryggen. Etter en halv 
time udlignede Ove Nygård til 1-1, derefter scorede Sanderum to gange så stillingen blev 1-3 ved pausen. 
I anden halvleg havde GIF fordel af den stride blæst på langs af banen, og på et hjørnespark scorede Ove Ny-
gård direkte til stillingen 2-3. Senere udlignede Poul Hansen til 3-3. Det blev en målrig kamp idet Sanderum 
scorede deres 4. mål. Der var spænding til det sidste minut, GIF fik frispark, hvor Poul Hansen udlignede 
til 4-4. Det var en udmærket og fair spillet kamp fra begge sider, resultatet var retfærdigt. For GIFs vedkom-
mende var det absolut de-res bedst spillede kamp i denne sæson. Konditionen er der tilsyneladende ikke 
noget i vejen med på holdet, dog var det at ønske at venstre back Peter Nielsens kampånd og resolutte spil 
ville smitte mere af på holdet.

Sikker sejr til Glamsbjergs 1. hold
Kommunaltidende 26. maj 1976
Serie II spillede i søndags mod Nr. Broby på udebane og vandt en sikker sejr på 3-1. GIF kom  foran 1-0 i før-
ste halvleg, Nr. Broby udlignede til 1-1. Efter pausen scorede GIF to gange og vandt dermed 3-1. Målscorer 
var Peter Nielsen og Torben Nielsen. 
Holdet har nu 9 point for 8 kampe.       

Helt til tops i fynsserien
Kommunaltidende 26. maj 1976
Også GIFs damer i fynsserien slæbte 2 point hjem ved at besejre Skamby på udebane med samme målcifre, 
3-1. Damerne ligger nu på en andenplads sammen med Skårup med 10 point. Hvis holdet fortsat bliver 
forskånet for uheld har det absolut en chance for at nå helt til tops ifynsserien.               

Dårlige resultater
Kommunaltidende 26. maj 1976
I serie III tegnede GIF sig i lørdags for sin første sejr i denne sæson ved at slå Nr. Broby på hjemmebane med 
4-2. Holdet har kun 3 point for 8 kampe og i ligger stadig i bunden.
Målscorer var Ove Nygård og John Nielsen. Man skal langt tilbage for at finde GIFs andethold med så dårlige 
resultater som i dette forår, måske burde GIF satse noget mere på at bevare holdet i serie III. Spillematerialet 
er absolut tilstede. 



GIFs drenge samler penge sammen
Kommunaltidende 26. maj 1976
St. Bededag havde GIF arrangeret en usædvanlig udflugt, idet 17 drenge og 3 ledere drog ud og afskar en hel 
tulipanmark for en af de stedlige gartnere med det formål at skaffe midler til den forestående tur til Göte-
borg, som finder sted den 17. august.

Kamp præget af tilfældigheder
Kommunaltidende 17. juni 1976
I serie II vandt GIF over Aarup på udebane med 1-0. Kampen var ikke særlig velspillet. Trods store chancer til 
begge hold blev det kun til et enkelt mål i hele kampen, GIF scorede midt i første  halvleg ved Vilh. Lindeloff, 
som trak solo igennem og skaffede GIFs føring, som blev slutresultatet.
Kampens øvrige forløb var præget af tilfældigheder. 

Serie III tabte på hjemmebane
Kommunaltidende 17. juni 1976
Serie III måtte på hjemmebane se sig slået af Skalbjerg med 4-3 efter at have været bagud med 4-1. Målscorer 
var John Nielsen, Bjarne Vest og Peter Lind.                 

En fornøjelse at overvære juniorernes kampe
Kommunaltidende 17. juni 1976
GIFs juniores fortsatte deres sejrsrække i pokalturneringen ved at slå Skamby 7-1. Alle målene blev  iøvrigt  
scoret  af hjemmeholdet, det ene i eget net. Kun udmærket spil af Skambys målmand forhindrede at sejren 
blev større. GIF pressede det meste af kampen modstanderne i defensiven, så der ikke på noget tidspunkt 
var tvivl om udfaldet. 
Næste opgave bliver Fjordager eller KFUM. Tilskuerantallet viste, at der er stor interesse for junior-kampe-
ne i Glamsbjerg, det skyldes selvfølgelig de fine resultater, som holdet har opnået i denne sæson. Drengene 
spiller virkelig en god gang fodbold med et dejligt pågående og opfindsomt spil, som er en fornøjelse  at  
overvære. Hvis holdet når til finalekampene i pokalturneringen er det ikke nogen tilfældighed. 

GIF uden træner
Kommunaltidende 24. junu 1976
I den sidste turneringskamp før ferien spillede GIFs serie II uafgjort med Dalum, 0-0. Det blev en svag af-
slutning på første omgang for hjemmeholdets vedkommende, der burde have sikret sig begge point i første 
halvleg med både sol og vind i ryggen. 
GIF havde langt de største og fleste chancer til at score, med noget mere beslutsomhed i angrebet havde sej-
ren været hjemme. For begge holds vedkommende var spillet for usammenhængende, det er naturligvis et 
handicap for GIFs seniorer at de har stået uden træner i de sidste fire kampe, men med et godt sammenhold 
har de klaret sig udmærket og ligger på 6. pladsen med 11 point for 11 kampe. 
Man har forhåbentlig i GIF fået løst trænerproblemet idet den kendte, fynske fodbolddommer Aage Clausen 
har givet tilsagn om at træne klubbens seniorer til efteråret. 

Damerne er nået til kvartfinalerne i pokalturneringen
Kommunaltidende 24. juni 1976
I Fynsserien for damer deler GIF 2. pladsen med Skårup og har 14 point for 9 kampe og er nået til kvartfina-
lerne i pokalturneringen.

Ros til juniorerne
Kommunaltidende 24. juni 1976
Vores velspillende juniores blev i onsdags slået ud af pokalturneringen af Fjordager med et knebent nederlag 
på 2-1. 
De fortjener absolut ros for den gode og stærke indsats i pokalturneringen og dertil kommer at de stadigvæk 
besætter 1. pladsen i deres kreds.



Juniorholdet klarer sig fint i Sverige
Kommunaltidende 22. juli 1976
Glamsbjerg Idrætsforenings juniorhold er i Sverige, hvor de deltager i en stor turnering.
Holdet har vundet de to første kampe så stort som 7-0 over Knepla, Sverige og 7-1 over Ekkeby, Sverige og ved 
redaktionens slutning skulle der spilles en kamp mod Bøler I. F. fra Norge, som vi desværre ikke kunne nå at få 
resultatet af, men ved vor sidste forbindelse med GIFs leder i Sverige fik vi oplyst, at alle var i bedste form og 
man forventede også at vinde den sidste kamp i den indledende runde for derefter af være klar til finalerunden. 
Det bliver spændende når holdet vender hjem lørdag ved 17-tiden, og om de medbringer en pokal.

Ny træner til GIF 
Kommunaltidende 22. juli 1976
Bestyrelsen for GIF har til efterårssæsonen antaget den kendte fodboldspiller Walther Richter som træner for 
klubbens seniorhold. Fra forårssæsonen 1977 er det Aage Clausen, Korup der skal stå for træningen.
På billedet er det Walther Richter, der giver sine spillere de sidste anvisninger inden de går på banen mod 
B.B.B.. Det var dog ikke nok. Glamsbjerg tabte 2-0.

Dårlig start på efteråret
Kommunaltidende 12. august 1976
Der blev i lørdags taget hul på efterårsturneringen – det blev til et nederlag til GIF’s serie II, der havde besøg 
af BBB. 
Efter 0-0 ved pausen sikrede BBB sig sejren ved at score 2 mål i anden halvleg, som efter spillet var fuldt 
fortjent. Nu blev det ikke ligefrem nogen ønskestart for GIF’s vedkommende, men alt tyder på at de to første 
kampe bliver mod kredsens stærkeste hold, næste modstander bliver Middelfart på  udebane. 
Der er dog en vis optimisme i GIF idet spillermaterialet er forøget betydeligt i løbet af sommeren, og under 
Walter Richters ledelse skulle trænerproblemet være løst fremover. 

Sikker sejr
Kommunaltidende 12. august 1976
Serie III lagde ud med en sikker sejr over Verninge på udebane, i en kamp, hvor GIF viste det  bedste spil. 
Med et godt kæmpende forsvar, som tillige formåede at holde kontakten med angrebet i hele kampen, såle-
des at modstanderen aldrig kom rigtig igang. I første halvleg blev John Nielsen nedlagt i straffesparkfeltet 
og Peter Lind scorede på det efterfølgende straffespark til 1-0, som var stillingen ved pausen. I anden halvleg 
fortsatte GIF med at dominere på midtbanen og havde mange gode fremstød som veteranerne i angrebet 
trods store chancer ikke formåede at omsætte før i kampens sidste minut, hvor Peter Lind fra højre side fandt 
John Nielsen på midten, som bare havde at sætte foden på bolden til 2-0, som blev slutresultatet.

Kun damerne fik point
Kommunaltidende 19. august 1976
Det blev til to nederlag for GIFs senior i sidste week-end. Kun damerne skaffede point ved at vinde deres 
første kamp i efterårsturnering over Hårslev med 4-2. 
Serie II tabte knebent til middelfart. Serie III tabte knebent på hjemmebane til Ebberup. Uafgjort havde været 
mere passende, idet holdene havde hver sin halvleg,  hvor  gæsterne sluttede bedst. GIF kom bagud, men i 
samme minut udlignede Helge Jørgensen. Efter igen at være bagud får Bjarne Kristiansen tid til at tæmme en 
hård bold med en kattepote, som er hans speciale, for derefter med et skud i hoftehøjde at score til 2-2. Efter 
pausen bragte GIF sig straks foran 3-2, åbenbart gav det Ebberup ekstra gnist, idet de kom meget stærkt i 
kampens slutning med 2 mål og vandt med 4-3. Der var overmere optræk til et større nederlag, men resolut 
indgreb i GIFs bageste forsvar red stormen af. Især Bjarne Vest ryddede godt op og var redningsmand et par 
gange på målstregen. Målscorer var Bjarne Kristiansen 2 og Helge Jørgensen 1.

Tabte til et effektivt hold
Kommunaltidende 26. august 1976
GIF serie II spillede i søndags på hjemmebane mod V. Hæsinge og tabte med l-3, et resultat som gæsterne 



absolut var godt tilfreds med, idet de var heldige i kampens start, hvor GIFs målmand Kurt Jensen efter 
få minutters spil havde et fælt drop, som kostede et mål og bragte Vester Hæsinge for an 0-1. Trods GIF’s 
overvægt i spillet under hele kampen kæmpede V. Hæsinge som løver for at bevare forspringet, og når det 
lykkedes for dem at vinde slaget skyldes det simpelthen deres pågående stil, hvormed de alt for let slog GIF’s 
spil i stykker, det var ganske vist ikke skønt, men effektivt. 
GIF, som i de fleste tilfælde i denne kamp, var for afventende, havde svært ved at få afsluttet foran mål, det 
er jo en udmærket ting at være omhyggelig, men hvis bolden skal ligges for godt til rette, er det vanskeligt at 
komme på skudhold, det måtte GIFs angribere selvfølgelig finde sig i mod V. Hæsinge, som bedre forstod af 
udnytte sine få angreb, derfor førte de også ved pausen med 0-2. 
Efter pausen var Peter Nielsen så uheldig at score i eget net til 0-3. 
Torben Nielsen reducerede i de sidste minutter til l-3 på frispark. 
Serie III vandt på udebane over Dreslette med 4-2 efter at have været bagud 0-2 ved pausen.

GIF uden point i efteråret
Kommunaltidende 2. sept 1976
I serie II havde GIF i lørdags besøg af Vissenbjerg og måtte se sig besejret med 1-2 i en ikke særlig velspillet  
kamp. Vissenbjerg spillede bedst og sejren var fortjent. Bortset fra det første kvarter af kampen, hvor GIF 
kom foran 1-0 ved Ebbe Naamansen, var det Vissenbjerg der havde de største chancer og var mest målfarlig. 
Ved pausen stod det 1-1. Sejrsmålet faldt i 2. halvleg fra kort afstand og uden chance for GIFs målmand. GIF, 
som er eneste hold i kredsen, der endnu ikke har fået point i efteråret, har til de sidste kampe været udsat for 
mange afbud, hvad der selvfølgelig ikke har styrket holdet, som efterhånden har hårdt brug for point for ikke 
at komme i nedrykningsfare. GIF har for vane at sætte ind med en god slutspurt, man må håbe at det også 
bliver tilfældet i denne turnering. 

Damerne klarer sig godt i Fynsserien
Kommunaltidende 2. sept. 1976
GIFs damer i Fynsserien klarer sig over al forventning i det stærke selskab, idet holdet kun har sat 1 point til 
i 3 kampe og ligger på andenpladsen. I lørdags blev det til en sejr over Marienlyst på 4-1 i en underholdende 
kamp, som begge hold havde stor ære af. GIFs centerforward Lis Petersen var den store spiller og scorede 
hattrick med 3 mål efter at Marienlyst havde ført 1-0.

GIF vandt lokalopgør
Kommunaltidende 9. september 1976
Lokalopgøret i serie II mellem Flemløse og GIF blev en sejr til GIF på 0-2. 
I første halvleg var spillet meget jævnbyrdigt med flere gode chancer til begge hold, uden at der blev scoret. 
Efter pausen havde GIF hovedparten af spillet og pressede i lange perioder, kun uheld forhindrede GIF i 
at score, indtilet kvarter før tid, hvor Torben Nielsen fra en spids vinkel bragte GIF foran 0-l. Senere gjorde 
tolvtemanden, Poul Thomsen det til 0-2. GIFs forsvar spillede solidt i hele kampen og supplerede angrebet 
udmærket. Særlig Niels Andersen, som havde til opgave at være overfrakke til Flemløses farligste angriber 
(Kisser) spillede en stor kamp.  

Inspirerende og underholdende fodbold
Kommunaltidende 9. september 1976
Serie III havde på hjemmebane besøg af Skt. Klemens/Fangel og sejren på 4-l var i underkanten idet GIF 
dominerede det meste af kampen bortset fra starten, hvor gæsterne kom foran 0-l, var der aldrig tvivl om 
udfaldet. 
GIF spillede virkelig inspirerende og underholdende fodbold, som skabte store målchancer, særlig i 2. halv-
leg. Efter 1-1 ved pausen kom GIF foran ved Gunner Andersen på frispark. Mod kampens slutning blev der 
scoret yderligere 2 gange. Målscorere var Jørgen Spring, Gunner Andersen, Bruno Hansen og John Nielsen.  

Fodboldstart 
Kommunaltidende 20. januar 1977
Så står foråret for døren, idet GIF starter den udendørs fodboldtræning den 24. januar. Første aften bliver i 
klubhuset, hvor spillerne skal hilse på klubbens nye trænere Ole og Preben Hjort, Odense.



Alt andet end oprykning er fiasko
Lokalavisen, Tommerup 17. marts 1977
Alt andet end oprykning er fiasko. Disse optimistiske udtalelser kommer fra Glamsbjerg Idrætsforenings nye 
trænerpar, brødrene Ole og Preben Hjorth, som fra denne sæson har overtaget træningen af klubbens to hold, 
som henholdsvis er placeret i serie 2 og 3. Ole og Preben Hjorth er ubeskrevne blade i trænergerningen, men 
indenfor fodboldkredse er de to OB-brødre velkendte. Bl.a. har Preben Hjorth spillet på OBs divisionshold i 
12 år.
Men på hvad bygger det nybagte trænerpar deres optimisme? Lokal-Avisen har spurgt Preben Hjorth.
- Har klubben fået nyt spillermateriale?
- Nye spillere har klubben vel ikke fået, men flere af de spillere, vi har ventet os noget af, ser ud til at indfri 
vore forventninger i år. En forstærkning er det da også, at en spiller som Kurt Hansen er vendt tilbage efter 
et kort ophold på B1913s 3. divisionshold. Vi sætter også stor lid til Torben Nielsen, som i de seneste år har 
spillet på OBs bedste ynglingehold, samt Ove Nygård, 2.-års senior, der for alvor er kommet igang i denne 
sæson. Vi har haft et målmandsproblem, men det ser også ud til, at det skulle være løst, idet vi har fået tilgang 
af den tidligere Dalum-målmand Mogens Olsen.
Tilsyneladende ser det ud til, at spiller-materialet til den eftertragtede oprykning skulle være i orden, og 
rent udstyrsmæssigt har Glamsbjerg Idrætsforening løst alle problemer for spillerne. Klubben har nemlig for 
egen regning skaffet 35 træningsdragter, 35 par træningsstøvler og 35 par kampstøvler, en udgift der efter 
kasserer Mogens Risagers skøn vil løbe op på 7000 kr., penge som klubben er villig til at ofre for at komme 
op i serie 1.
- For at ville træne Glamsbjergs seniores forlangte vi simpelthen at udstyret var i orden, siger Preben Hjorth, 
og vi er glade for at ledelsen gik ind for vore krav, og i det hele taget er man fra klubbens side meget stemt 
for en art professionel fodbold i Danmark. Spillerne har aldrig været så mange og så  konstante som for øje-
blikket, så vi regner med at der står Glamsbjerg på den ene oprykningsplads til serie 1.
- Hvem kan true Glamsbjerg i oprykningsræset?
- Vi må nok regne med, at nedtrykkerne fra sidste sæson, Assens vil komme til at gøre sig gældende i toppen, 
men også Brændeilde/Bellinge, der er blevet »snydt« for oprykning i fire år, er meget stærkt spillende.
Men om det er nok at ofre 7000 kr. på udstyr til spillerne, en større sum til trænere, og så krydse fingre for, at 
spillerne vil leve op til forventningerne, ja, det vil sæsonen 1977 vise. Men man er kæmpe-optimister i Glams-
bjerg, hvor bedste senior de sidste sæsoner er blevet placeret som nummer 8 i FBUs serie 2.

Ynglingene
Kommunaltidende 21. april 1977
Glamsbjergs ynglingeholds sæsondebut mod Skt. KLemens/Fangel gav sejr til GIF på 5-4 efter at Skt. Kle-
mens/Fangel havde vundet 1. halvleg med 4-0. I pausen lagde GIF taktikken om og det blev et helt andet 
spil i 2. halvleg, det var ikke til at se at det var de samme spillere som havde spillet i 1. halvleg, GIF lavede 
det enne gode angreb efter det andet og som det ses ud af resultatet gav det også bonus. Målscorene var Ivan 
Storm Hansen med 3, Claus Nielsen og John Jensen hver et. 
Den næste kamp var mod Korinth, da blev resultatet ikke det bedste da GIF tabte 6-2. Målscorene i denne 
kamp var Ivan Storm Hansen og John Jensen. Den første hjemmekamp GIF ynglinge har haft i år var mod 
Assens som måtte tage Hjem med et nederlag på 6- 1. I denne kamp satte GIF sig på det meste af spillet med 
det samme, om det er det dårlige resultat fra Korinth der har været I ERENDRING KAN DET SE UD TIL, 
FOR DER BLEV GÅET TIL SAGEN MED DET SAMME KAMPEN VAR I GANG. Målscorene i denne kamp 
var Niels Hansen og Torben Christensen med hver 2 og Claus Nielsen og John Jensen hver l mål.

Fynsserien damer 
Kommunaltidende 28. april 1977
Med sejre i de to første kampe har Glamsbjerg fået en god start på sæsonen. I den første kamp mod Munkebo 
blev det til en sejr på 3-2. Målscorerne i denne kamp var Lis Pedersen 2 og Bente Jensen 1. I den anden kamp 
mod Hårslev vandt Glamsbjerg 6-3. Hårslev kom ellers bedst fra start og førte efter et kvarters spil med 3-1, 
men Glamsbjerg kom godt igen og fik udlignet inden pausen. Straks efter pausen kom Glamsbjerg foran 4-3 
og lidt senere blev det 5-3 på selvmål og med endnu et mål i slutningen af kampen var sejren hjemme. Mål-
scorerne var Lis Pedersen 2, Henny Jensen, Anni Storm, Bente Jensen med hver et. På søndag spiller damerne 
mod B 1913.
























